
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 31 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 29.01.2024 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní    Omluvena 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 13:00  18:53 Plná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  18:53 Plná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00  18:53 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 13:00  18:53 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  18:53 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  18:53 Plná 

 
Tajemník: 

8 Bachura Pavel, Mgr. tajemník MěÚ 13:00   18:53  Plná 

 
 
Hosté: 
 

9 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 13:05  13:25 Částečná 

 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 15:10  15:35 Částečná 

 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 16:13  17:26 Částečná 

10 Plšková Denisa, Mgr. vedoucí OSV 13:25  14:49 Částečná 

11 Balcarová Jana, Mgr. ředitelka MSSS Oáza 13:25  14:49 Částečná 

12 Šímová Lucie, Mgr. PRAV (OSÚ) 13:55  14:49 Částečná 

13 Kunte Jiří, Ing.  vedoucí OF 14:52  16:37 Částečná 

14 Dostál Pavel, Ing. et Ing. předseda KŽP 15:19  16:17 Částečná 

15 Hoffmannová Lucie, Ing. vedoucí OŠKS (OF) 16:19  16:37 Částečná 

16 Hofmanová Andrea, Mgr. vedoucí OMP (OMM) 15:38  16:48 Částečná 

17 Korda Pavel, Ing.  vedoucí ORM (OMM) 16:55  17:25 Částečná 

 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Simona Hoffmannová 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Program: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 29.01.2024 
  

2. FINANCE 
  

2/1 Rozpočet sociálního fondu 2024 - návrh 
  

2/2 Odpis nevymahatelných pohledávek 
  

2/3 Dodatek č. 6 k příkazní smlouvě č. 237/2018 
  

2/4 Navýšení rozpočtu na modul Elektronická úřední deska - RO 
  

3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
  

3/1 Návrh na převod z majetku města do majetku příspěvkové organizace 
  

3/2 Oznámení o konání akce Novo Expo 2024 
  

3/3 Oznámení o konání akce Food Art Festival 
  

3/4 Žádost o zapůjčení mobiliáře pro Food Art Festival 
  

3/5 Žádost o převod z rezervního fondu - ZŠ Školní 1000 
  

3/6 Žádost o převod z rezervního fondu - MŠ Na Františku 
  

3/7 Žádost o navýšení ceny ve školní jídelně ZŠ Komenského - Primirest s.r.o. 
  

3/8 Žádost o povolení akce - BRÁNY MĚSTA DOKOŘÁN 
  

3/9 Rezignace a jmenování nového člena KSPORT 
  

4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

4/1 Prodej části pozemku p. p. č. 2176/11 a pozemku st. p. č. 578/2, jehož součástí je stavba č. p. 346, 
vše v k. ú. Nové Město nad Metují - ul. Drážní 

  

4/2 Změna smlouvy o umístění kontejnerů na textilní odpad - DIMATEX CS, s. r. o. 
  

4/3 Cena nájmu pro rok 2024 z pohledu inflační doložky 
  

4/4 Návrh na změnu Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 
  

5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
  

5/1 Zápis z 10. zasedání Komise bytové ze dne 10.01.2024 
  

5/2 Nájemné nebytových prostor - zvýšení o inflační koeficient 
  

6. ROZVOJ 
  

6/1 Parkování Dům Pod Hradbami 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

  

6/2 Investiční záměr - Revitalizace území kasáren v Novém Městě nad Metují 
  

6/3 Rekonstrukce ulice U Zázvorky v Novém Městě nad Metují - Technický dozor investora a koordinátor 
BOZP 

  

6/4 Elektronická úřední deska - Rychta 
  

6/5 Souhlas s umístěním schodiště Přibyslavská 
  

6/6 Smlouva ČEZ - Přeložka kabelového vedení 
  

6/7 Rekonstrukce VO 1. etapa - dodatek č. 2 k SOD na vícepráce 
  

7. RŮZNÉ 
  

7/1 Komise životního prostředí - jednání s předsedou 
  

7/2 Dodatek č. 3 k Servisní smlouvě č. 00272876/000/2002 ze dne 20.12.2002 - INISOFT s.r.o. 
  

7/3 Žádost o souhlas k přijetí daru - MSSS Oáza 
  

7/4 Rozšíření Taxi pro seniory Nové Město nad Metují 
  

7/5 Smlouva o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 
  

7/6 Organizační řád 
  

7/7 Systemizace pracovních míst ke dni 01.02.2024 
  

7/8 Veřejná zakázka - Poskytování pevných a mobilních hlasových služeb, služeb mobilních 
elektronických komunikací a datových služeb internetové konektivity 

  

7/9 Smlouva o poskytnutí služby přístupu k informačnímu systému EnergyBroker 
  

7/10 Žádost o stanovení výjimky z doby nočního klidu 
  

7/11 Návrh Konceptu kroniky města za rok 2016 
  

7/12 MSSS Oáza - protokol o inspekci poskytování sociálních služeb 
  

8. DISKUSE 
  

8/1 Záměr zveřejnění prodeje kasárenské budovy 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 29-6844/24 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Smlouva o zprostředkování pracovní pozice tajemníka Městského úřadu Nové 
Město nad Metují 

Zadání: RM schvaluje 
Smlouvu o zprostředkování pracovní pozice tajemníka Městského úřadu Nové Město 
nad Metují mezi městem Nové Město nad Metují a společností THEONES.CZ, s.r.o., 
se sídlem: Orlí 36, 602 00 Brno, IČO: 14105586, v hodnotě 210.000 Kč bez DPH, ve 
znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 05.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
19.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva podepsána. 

 

Číslo úkolu: RM 7-5788/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Zápis č. 2 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM projednat ve spolupráci s pracovní skupinou zapracování změny do studie 

Jiráskových sadů ve smyslu umístění parkování míst v ul. Pekelské od budovy 

sokolovny směrem do Pekla, a to z pohledu kapacity kulturních a sportovních akcí na 

sokolovně, v areálu sokolovny, přístupu do parku, jako nástupního místa pro 

cykloturistiku do Pekla a údolí Metuje, parkování pro LAM a hřbitov. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

29.01.2024 
06.03.2023 
22.07.2024 

Plnění úkolu: 24.01.2024: Umístění parkovacích stání do ul. Pekelská je řešeno ORM v rámci 
investiční akce pro rok 2024 "Parkování v okolí sokolovny č.p. 365 - PD" je 
připravováno zadání pro projektanta. Ponecháváme ve sledování. 
 
 
06.12.2023: Žádost o nový termín. Je naplánována schůzka se zástupci Sokolů a 
projektantem města. 
 
11.10.2023: Žádost o nový termín. Předložený návrh Sokolů byl vzat zástupci města 
na vědomí a byl předán projektantovi města dopravního řešení v této lokalitě ke 
konzultaci. S ohledem na vytíženost projektanta bude tato věc řešena v dalším 
měsíci. 
30.08.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Proběhlo jednání mezi městem a 
zástupci Sokolů, na základě kterého byl městu zaslán návrh parkování v areálu 
Sokolovny ke kterému proběhne na městě jednání. 
01.08.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Proběhlo jednání mezi městem a 
zástupci Sokolů, na základě kterého byl městu zaslán návrh parkování v areálu 
Sokolovny ke kterému proběhne na městě jednání. 
21.06.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Projektantem byl předložen návrh 
na umístění parkovacích míst v ul. Přibyslavská, v areálu Sokolů a šířkové posouzení 
uličního prostoru v ul. Pekelská. OMM nyní čeká na pokračování jednání vedení 
města se zástupci Sokolů k uložení pokračování úkolu. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

23.05.2023: : Žádost o prodloužení termínu plnění. Projektantem byl předložen návrh 
na umístění parkovacích míst v ul. Přibyslavská, v areálu Sokolů a šířkové posouzení 
uličního prostoru v ul. Pekelská. OMM nyní čeká na pokračování jednání vedení 
města se zástupci Sokolů k uložení pokračování úkolu. 
28.03.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Projektantem byl předložen návrh 
na umístění parkovacích míst v ul. Přibyslavská, v areálu Sokolů a šířkové posouzení 
uličního prostoru v ul. Pekelská. OMM nyní čeká na pokračování jednání vedení 
města se zástupci Sokolů k uložení pokračování úkolu. 
01.03.2023: Probíhá zpracování dopravního posouzení uličního profilu ul. Pekelská 
na základě kterého bude určeno, zda je možné umístění parkovacích stání v ul. 
Pekelská. 

 

Číslo úkolu: RM 19-6481/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zápis č. 6 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 02.08.2023 

Zadání: RM ukládá 
ST, aby společně s ARCH a zpracovatelem ÚP Nové Město nad Metují zahájil 
jednání se zpracovatelem Studie Koruna s cílem dosáhnout sblížení názorů zástupců 
města a zpracovatele této studie, a to ve prospěch celé oblasti Nové Město nad 
Metují. 

Založeno: 11.08.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

29.01.2024 
30.10.2023 
15.04.2024 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 19.01.2024: Žádost o prodloužení termínu plnění. Jednání se 
zpracovatelem Studie Koruna bylo zahájeno. Úkol ponecháme ve sledování. 
 
Plnění ke dni 22.11.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Jednání byla 
zahájena, proces zatím ponecháme ve sledování. 
Plnění ke dni 25.10.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Společná jednání 
byla zahájena, stále probíhají a budou ještě pokračovat. Nechat ve sledování (termín 
zatím do 27.11.). 

 

Číslo úkolu: RM 9-5898/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Žádost o revokaci usnesení č. RM-60-3451/21 ze dne 8.3.2021, ZM (č.ZM 25-
815/22 ze dne 23.06.2022) 

Zadání: rozhodla 
o tom, že vyjádření města jako účastníka řízení ve věci dodatečného povolení stavby 
oplocení na p. p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad Metují bude projednáno až v 
souvislosti s oznámeným výsledkem odvolacího řízení v dané věci na KÚ KHK, které 
v současné době probíhá. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

22.01.2024 
20.03.2023 
26.02.2024 

Plnění úkolu: 2024-01-24 OVRR oznámil pokračování řízení a pozvání k ústnímu jednání na místě 
na den 13. února 2024. Do tohoto termínu nejpozději je nutné podat vyjádření za 
město. Poté bude ve věci rozhodnuto.  
 
2023-11-08 OVRR přerušil řízení a vyzval stavebníka k předložení PD skutečného 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

provedení. Po doložení požadovaných dokladů bude pokračováno v řízení, kdy 
budou účastníci řízení vyzvání k vyjádření k předloženým podkladům. 
 
2023-09-26 KÚ KHK vrátil nepovolenou stavbu k novému projednání, přiloženo v 
příloze. OVRR požádá město o vyjádření. Bude třeba vydat vyjádření města RM, ZM. 
Necháváme ve sledování. 
 
2023-07-18: Žádost o posun termínu plnění. Městu zatím nebylo doručeno rozhodnutí 
KÚ KHK. 
 
2023-06-06: Žádost o posun termínu plnění. Městu zatím nebylo doručeno rozhodnutí 
KÚ KHK. 
 
Plnění ke dni 15.03.2023: Žádost o posun termínu plnění. Odvolací řízení v dané věci 
na KÚ KHK v současné době probíhá. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6313/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Návrh na změnu Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města 
Nové Město nad Metují 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu č. RM 16 - 4/7, tj. "Návrh na změnu Pravidel pro nakládání s 
nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují" do programu jednání RM 
17, tj. dne 26.06.2023. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

29.01.2024 
23.01.2024 
26.06.2023 

Plnění úkolu: 23.01.2024: Splněno. Předloženo do RM 31. 
 
05.12.2023: Byly naplánovány schůzky s VB a MJ. S postupem času, z časových 
důvodů, se schůzky neuskutečnily. Do RM bude předložen návrh OMM (OMP) ke 
schválení. Momentálně ved. OMP nemocná, bod bude znovu předložen v lednu do 
RM a následně do nejbližší ZM (část pravidel týkající se koupě/prodej). 
 
13.09.2023: OMP má v úmyslu provést další drobné úpravy pravidel a jejich ceníků 
(nové položky v ceníku), které by bylo vhodné schválit najednou, společně. K tomu je 
potřeba více času. Žádost o prodloužení termínu. 
19.07.2023: Po dohodě s členy RM proběhne další schůzka ohledně možných změn 
Pravidel. Poté budou všechny změny společně předloženy RM ke schválení. 
21.06.2023: Dne 15.06.2023 proběhla schůzka za účasti vedoucího OMM, vedoucí 
OMP, ST, MST a dvou radních, ze které vyplynuly další úkoly a potřeba další 
schůzky. Budou probíhat další jednání. 

 

Číslo úkolu: RM 28-6836/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Zápis z 8. zasedání Komise životního prostředí ze dne 29.11.2023 

Zadání: RM bere na vědomí 
zápis z 8. zasedání Komise životního prostředí ze dne 29.11.2023, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a doporučuje materiál "Retence a akumulace vody v Novém Městě nad 
Metují" podrobit širší diskusi. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Založeno: 18.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: 24-01-24: Splněno, proběhlo jednání zaměstnanců ORM, vedoucího OMM a ARCH a 
předsedou a tajemníkem komise ŽP nad uvedeným dokumentem. 

 

Číslo úkolu: RM 28-6817/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: Nový sjezd z p. p. č. 549/8 a připojení na komunikaci v ul. Náchodská (CONT 
s.r.o.) 

Zadání: RM vydává 
předběžný souhlas se záměrem zřízení sjezdu z p. p. č. 549/8 a jeho umístěním na 
pozemcích p. p. č. 549/58, 549/49 a p. p. č. 550/9 dle KN, k. ú. Nové Město nad 
Metují, a připojením na komunikaci p. p. č. 2055/1, k. ú. Nové Město nad Metují, za 
předpokladu následného upřesnění a dopracování záměru v PD, ke které se město 
následně vyjádří. Podmínkou zřízení sjezdu bude náhrada stavbou vyvolaného 
zrušení 5 parkovacích míst podél komunikace a jejich umístění na p. p. č. 549/8, 
současně bude tato podmínka zakotvena v příslušném smluvním ujednání. 

Založeno: 18.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: 2024-01-24  
Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 28-6809/23 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Žádost o dotaci na pořízení termokamery pro JSDH 

Zadání: RM schvaluje 
podání žádosti o dotaci do plánované 4. výzvy MAS POHODA venkova - IROP 21– 
Technika a věcné prostředky pro IZS II na pořízení termokamery pro JSDH Nové 
Město nad Metují. 

Založeno: 18.12.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

29.01.2024 
12.02.2024 

Plnění úkolu: 24.1.2024: Žádost o nový termín 
Žádosti do 4. výzvy MAS se podávají až do 2.2.2024.  

 

Číslo úkolu: RM 28-6805/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Dodatek č.17 Smlouvy o nájmu nebytových prostor kotelny DZ č. p. 415 

Zadání: RM schvaluje 
Dodatek č. 17 Smlouvy o nájmu nebytových prostor plynové kotelny v objektu č. p. 
415, ul. 28. října (Dům zdraví, doba neurčitá), mezi městem Nové Město nad Metují a 
společností První novoměstská teplárenská s.r.o., náměstí Republiky 6, 549 01 Nové 
Město nad Metují, IČO: 27471454, týkající se určení předpokládané ceny pronájmu 
pro rok 2024, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 18.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
22.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Číslo úkolu: RM 28-6804/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Smlouvy o provozování kotelen v č. p. 6 a č. p. 1145 

Zadání: RM schvaluje 
Smlouvu o provozování plynové kotelny č. 02/2024 v objektu č. p. 1145 (DPS), na rok 
2024, mezi městem Nové Město nad Metují a společností První novoměstská 
teplárenská s.r.o., IČO: 27471454, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové 
Město nad Metují, za měsíční částku 5.600 Kč bez DPH, ve znění přílohy k tomuto 
bodu a pověřuje ST podpisem této smlouvy. 

Založeno: 18.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
22.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno 

 

Číslo úkolu: RM 28-6803/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Smlouvy o provozování kotelen v č. p. 6 a č. p. 1145 

Zadání: RM schvaluje 
Smlouvu o provozování plynové kotelny č. 01/2024 v objektu č. p. 6 (radnice), na rok 
2024, mezi městem Nové Město nad Metují a společností První novoměstská 
teplárenská s.r.o., IČO: 27471454, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové 
Město nad Metují, za měsíční částku 10.603 Kč bez DPH, ve znění přílohy k tomuto 
bodu, a pověřuje ST podpisem této smlouvy. 

Založeno: 18.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
22.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno 

 

Číslo úkolu: RM 28-6801/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. p. 22 

Zadání: RM schvaluje 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 28.02.2018, uzavřené mezi městem 
Nové Město nad Metují a Spolkem Krčín, se sídlem Žižkovo náměstí 1, 549 01 Nové 
Město nad Metují, zastoupený předsedkyní Zdeňkou Pfeiferovou, na užívání prostor 
objektu č. p. 22, v ul. Bratří Čapků, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST 
jeho podpisem. 

Založeno: 18.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
22.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno 

 

Číslo úkolu: RM 30-6901/24 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Žádost o souhlas k přijetí daru - MSSS Oáza 

Zadání: RM ukládá 
ST pozvat vedoucí OSV a ředitelku MSSS Oáza na jednání RM 31, tj. dne 
29.01.2024, k vysvětlení žádosti o souhlas k přijetí daru vč. předložení předmětné 
darovací smlouvy na přijetí sponzorského finančního daru ve výši 50.000 Kč. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 30-6900/24 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Dodatek č. 3 k Servisní smlouvě č. 00272876/000/2002 ze dne 20.12.2002 - 
INISOFT s.r.o. 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu č. RM 30 - 7/8 - Dodatek č. 3 k Servisní smlouvě č. 
00272876/000/2002 ze dne 20.12.2002 - INISOFT s.r.o., do programu jednání příští 
RM 31, tj. dne 29.01.2024, z důvodu nutného doplnění zásadních informací k 
Dodatku č. 3 k Servisní smlouvě č. 00272876/000/2002 ze dne 20.12.2002 vč. 
vyjádření OI. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno. Dodatek č. 3 předložen k projednání do RM 31. 

 
 

Číslo úkolu: RM 30-6899/24 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Rezignace člena Komise životního prostředí 

Zadání: RM nesouhlasí 
s vyjádřením předsedy KŽP pana Ing. et Ing. Pavla Dostála (viz "Odůvodnění" tohoto 
bodu) a ukládá ST pozvat předsedu KŽP do jednání RM 31, tj. dne 29.01.2024, k 
upřesnění a podání bližších informací. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 30-6897/24 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Stížnost společnosti Atelier ZILVAR s.r.o. 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu č. RM 30 - 7/6 - Stížnost společnosti Atelier ZILVAR s.r.ro. 
do programu jednání příští RM 31, tj. dne 29.01.2024, z důvodu naplánovaného 
jednání stěžovatele s vedením města Nové Město nad Metují. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: Stížnost byla vzata zpět. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Číslo úkolu: RM 30-6896/24 Zodpovědný: Prokýšková Věra 

Název: Studijní cesta - Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Zadání: RM ukládá 
OSÚ zajistit účast MST na studijní cestě do Berlína ve dnech 16.05.2024 - 
20.05.2024, pořádané Sdružením historických sídel Čech, Moravy a Slezska. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno. Účast zajištěna. 

 

Číslo úkolu: RM 30-6888/24 Zodpovědný: Bachura Pavel, Mgr. 

Název: Zápis č. 5 z jednání Osadního výboru Vrchoviny ze dne 30.11.2023 

Zadání: RM ukládá 
TAJ, v návaznosti na Zápis č. 5 z jednání Osadního výboru Vrchoviny ze dne 
30.11.2023, zadání příslušných úkolů jednotlivým odborným útvarům města a o jejich 
plnění informovat přímo OV Vrchoviny. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

23.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno. Úkol týkající se bod bodem č. 2 daného zápisu (kamenný mostek) je řešen 
ve spolupráci s OMM a předsedkyní OV a konečná úprava zeleněn u mostku bude 
učiněna zhotovitelem stavby na jaře letošního roku. 

 

Číslo úkolu: RM 30-6886/24 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Areál bývalých kasáren - demolice objektu; přípravné práce 

Zadání: RM schvaluje 
odeslání objednávky mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Ateliér Zídka, 
architektonická kancelář, spol. s.r.o., se sídlem Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 47469218, za nabídkovou cenu 59.290 Kč vč. DPH, ve znění nabídky, která je 
přílohou k tomuto bodu. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: 24-01-24: Splněno, objednávka odeslána 

 

Číslo úkolu: RM 30-6878/24 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Dům zdraví - podání žádosti o dotaci 

Zadání: RM schvaluje 
Příkazní smlouvu č. 7/2024 na zajištění vypracování žádosti o dotaci a komplexní 
dotační management projektu „Snížení energetické náročnosti Domu zdraví, Nové 
Město nad Metují“ ve výši 437.000 Kč, mezi městem Nové Město nad Metují a p. 
Drahoslavem Chudobou, IČO: 13225448, U Modřinek 1405, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. RM rozhodla o 
uzavření smlouvy na základě platné Výjimky čl. 6 Pravidel 2/2023/PR. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
23.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 30-6877/24 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Veřejná zakázka - "Rekonstrukce ul. U Zázvorky v NMnM - Výběr technického 
dozoru stavebníka a koordinátora BOZP" 

Zadání: RM ruší 
v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zadávací řízení ve veřejné zakázce malého 
rozsahu "Rekonstrukce ul. U Zázvorky v Novém Městě nad Metují - Výběr 
technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP". 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
19.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno. Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky bylo odesláno dotčeným uchazečům. 
Veřejná zakázka byla na profilu zadavatele zrušena. 

 

Číslo úkolu: RM 30-6876/24 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Veřejná zakázka - "Rekonstrukce ul. U Zázvorky v NMnM - Výběr technického 
dozoru stavebníka a koordinátora BOZP" 

Zadání: RM rozhodla 
na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek o vyloučení 
uchazeče Dopravně inženýrská kancelář s. r. o., IČO: 27466868, se sídlem 
Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, a to z důvodu, že účastník v rámci 
zadávacího řízení předložil nabídku, která neodpovídala požadavkům stanoveným v 
zadávací dokumentaci. Předložená nabídka nebyla úplná. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
19.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče bylo odesláno dotčenému účastníkovi 
zadávacího řízení.  

 

Číslo úkolu: RM 30-6875/24 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost o povolenku do ul. K Sirkárně 

Zadání: RM nesouhlasí 
s vydáním výjimky žadateli p. [osobní údaj odstraněn] z místní a přechodné úpravy 
provozu na pozemní komunikaci - ul. K Sirkárně za účelem rybaření, neboť smyslem 
stávajícího dopravního značení z roku 2021 a rozhodnutí správních orgánů bylo 
eliminovat parkování a vjezd do již zmiňované ul. K Sirkárně. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno, odesláno. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Číslo úkolu: RM 30-6872/24 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Parkování Dům Pod Hradbami 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu č. RM 30 - 6/2 - Parkování Dům Pod Hradbami do programu jednání 
příští RM 31, tj. dne 29.01.2024, z důvodu nejasnosti podkladů. RM ukládá ORM 
předložit upravené přílohy tak, aby bylo zřejmé původně schválené usnesení vs. nově 
požadovaná změna. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: 24-01-24: Splněno, bod zařazen do RM 31. 

 
 

Číslo úkolu: RM 30-6871/24 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: ČEZ Distribuce - připojení odběrného místa Jiráskovy sady 

Zadání: RM schvaluje 
Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kv (nn), číslo: 23_sop_01_4122268187, na vytvoření nového 
odběrného místa na p. p. č. 2034/18, Klosova, k.ú. Nové Město nad Metují u parku 
Jiráskovy sady, mezi městem Nové Město nad Metují a provozovatelem distribuční 
soustavy spol. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - 
Podmokly, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 30-6865/24 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Dodatek č. 11 ke Kupní smlouvě na teplo pro T. G. Masaryka č. p. 44-47 

Zadání: RM schvaluje 
Dodatek č. 11 ke Kupní smlouvě č. 34/15, který řeší novou kupní cenu a nové zálohy 
pro rok 2024 za dodávky tepelné energie v č. p. 44-47, ul. T. G. Masaryka, mezi 
firmou První novoměstská teplárenská s.r.o., náměstí Republiky 6, 549 01 
Nové Město nad Metují, IČO: 27471454, a městem Nové Město nad Metují, náměstí 
Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
22.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Číslo úkolu: RM 30-6864/24 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Změna smlouvy o umístění kontejnerů na textilní odpad - DIMATEX CS, s. r. o. 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu č. RM 30 - 4/5 - Změna smlouvy o umístění kontejnerů na textilní 
odpad - DIMATEX, s. r. o., do programu jednání příští RM 31, tj. dne 29.01.2024. RM 
ukládá MST jednat o pokračování původní Smlouvy o poskytnutí služeb č. 33/2020 ve 
smyslu Dodatku č. 1 této smlouvy. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: Splněno. MST dojednat s fy. DIMATEX původní pokračování smlouvy. 

 
 

Číslo úkolu: RM 30-6847/24 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Dar od Mezinárodní organizace pro migraci 

Zadání: RM schvaluje 
přijetí daru od Mezinárodní organizace pro migraci v celkové hodnotě ve výši 90.886 
Kč, dle Potvrzení o přijetí daru, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho 
podpisem. 

Založeno: 19.01.2024 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
24.01.2024 

Plnění úkolu: Formulář potvrzující přijetí daru podepsán ST, odeslán Mezinárodní organizaci pro 
migraci 

 
 

Číslo úkolu: RM 24-6632/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Prodej pozemku p. p. č. 984/11 v k. ú. Nové Město nad Metují, Studýnka 

Zadání: RM ukládá 
OMM jednat se žadatelem o prodeji / pronájmu části p. p. č. 984/11 v k. ú. Nové 
Město nad Metují. 

Založeno: 19.10.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

29.01.2024 
13.11.2023 
26.02.2024 

Plnění úkolu: 23.01.2024: Dne 12.01.2024 proběhla schůzka u ST. Žadatel projevil zájem i o část 
pozemku, tj. bez parkovacích míst. Probíhají další jednání (o ceně, o úhradě ZP, GP) 
s tím, že žadatel se má rozmyslet, zda oficiálně požádá o koupi části pozemku, nebo 
vezme žádost zpět.    
 
05.12.2023: Žádost o prodloužení termínu. Po dohodě se ST osloví žadatele osobně 
ST. 
 
08.11.2023: Žádost o prodloužení termínu. Po dohodě se ST osloví žadatele osobně 
ST. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Číslo úkolu: RM 26-6716/23 Zodpovědný: Vodžák Michal, Ing. 

Název: Žádost o zapůjčení pódia - Stepík 

Zadání: RM ukládá 
TS zajistit postavení a úklid pódia v sobotu 13.01.2024 v hale Rubena v Náchodě na 
celorepublikové soutěži v dětském a juniorském aerobiku Bohemia Aerobic Tour-
SAMC. 

Založeno: 20.11.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.01.2024 
22.01.2024 

Plnění úkolu: 22.01.2024 - soutěž proběhla v sobotu (20.01.2024), podium bylo postaveno aj 
uklizeno zaměstnanci TS 
 
08.01.2024 - beru na vědomí 
 
20.11.2023 - beru na vědomí 

 
 

Číslo úkolu: RM 20-6498/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pronájem části pozemku u BD č. p. 33, Spy 

Zadání: RM ukládá 
OMM jednat s vlastníkem BD č. p. 33, Spy, tj. SBD Náchod, o možném prodeji 
pozemku st. p. č. 104 v k. ú. Spy a dále o možném pronájmu nebo výpůjčce části p. 
p. č. 778/1 v k. ú. Spy. 

Založeno: 24.08.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

29.01.2024 
18.09.2023 
26.02.2024 

Plnění úkolu: 23.01.2024: ZP dodán. Je třeba nejprve konzultovat s vedením města, PRAV, a 
následně bude předloženo do RM. 
 
05.11.2023: Čekáme na dodání ZP ze strany SBD.  
 
24.10.2023: Dne 04.10.2023 proběhlo osobní jednání s SBD. Zajistí ZP o ceně 
obvyklé pozemku pod BD a poté budeme dál jednat o jeho prodeji. O pronájem 
pozemku okolo BD nemají zájem. OMP proto zahájilo jednání se stávající 
vypůjčitelkou a bude dále řešeno v pravomoci OMP.  
 
13.9.2023: Žádost o posunutí termínu. Jednání s SBD zahájeno, čekáme na 
vyjádření. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

 

1/ ÚVODNÍ INFORMACE 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace          13:00 - 13:30 ST 
2. Finance                            13:30 - 13:50 OF 
3. Školství, kultura, sport 13:50 - 14:30 OŠKS 
4. Majetkoprávní úkony        14:30 - 15:00 OMP 
5. Správa nemovitostí        15:00 - 15:10 OMM 
6. Rozvoj                            15:10 - 16:00 OMM 
7. Různé                            16:00 - 17:00  
8. Diskuse                           17:00 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - navrhl do programu jednání RM 31 doplnit nový bod 7/12, tj. MSSS Oáza - protokol o 
inspekci poskytování sociálních služeb. Poté odhlasováno. 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. RM 31-6902/24 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 31: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 29.01.2024 
 
2. FINANCE 
2/1 Rozpočet sociálního fondu 2024 - návrh 
2/2 Odpis nevymahatelných pohledávek 
2/3 Dodatek č. 6 k příkazní smlouvě č. 237/2018 
2/4 Navýšení rozpočtu na modul Elektronická úřední deska - RO 
 
3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
3/1 Návrh na převod z majetku města do majetku příspěvkové organizace 
3/2 Oznámení o konání akce Novo Expo 2024 
3/3 Oznámení o konání akce Food Art Festival 
3/4 Žádost o zapůjčení mobiliáře pro Food Art Festival 
3/5 Žádost o převod z rezervního fondu - ZŠ Školní 1000 
3/6 Žádost o převod z rezervního fondu - MŠ Na Františku 
3/7 Žádost o navýšení ceny ve školní jídelně ZŠ Komenského - Primirest s.r.o. 
3/8 Žádost o povolení akce - BRÁNY MĚSTA DOKOŘÁN 
3/9 Rezignace a jmenování nového člena KSPORT 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
4/1 Prodej části pozemku p. p. č. 2176/11 a pozemku st. p. č. 578/2, jehož součástí je stavba  
            č. p. 346, vše v k. ú. Nové Město nad Metují - ul. Drážní 
4/2 Změna smlouvy o umístění kontejnerů na textilní odpad - DIMATEX CS, s. r. o. 
4/3 Cena nájmu pro rok 2024 z pohledu inflační doložky 
4/4 Návrh na změnu Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město  
            nad Metují 
 
5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
5/1 Zápis z 10. zasedání Komise bytové ze dne 10.01.2024 
5/2 Nájemné nebytových prostor - zvýšení o inflační koeficient 
 
6. ROZVOJ 
6/1 Parkování Dům Pod Hradbami 
6/2 Investiční záměr - Revitalizace území kasáren v Novém Městě nad Metují 
6/3 Rekonstrukce ulice U Zázvorky v Novém Městě nad Metují - Technický dozor investora            
            a koordinátor BOZP 
6/4 Elektronická úřední deska - Rychta 
6/5 Souhlas s umístěním schodiště Přibyslavská 
6/6 Smlouva ČEZ - Přeložka kabelového vedení 
6/7 Rekonstrukce VO 1. etapa - dodatek č. 2 k SOD na vícepráce 
 
7. RŮZNÉ 
7/1 Komise životního prostředí - jednání s předsedou 
7/2 Dodatek č. 3 k Servisní smlouvě č. 00272876/000/2002 ze dne 20.12.2002 - INISOFT s.r.o. 
7/3 Žádost o souhlas k přijetí daru - MSSS Oáza 
7/4 Rozšíření Taxi pro seniory Nové Město nad Metují 
7/5 Smlouva o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 
7/6 Organizační řád 
7/7 Systemizace pracovních míst ke dni 01.02.2024 
7/8 Veřejná zakázka - Poskytování pevných a mobilních hlasových služeb, služeb mobilních  
            elektronických komunikací a datových služeb internetové konektivity 
7/9 Smlouva o poskytnutí služby přístupu k informačnímu systému EnergyBroker 
7/10 Žádost o stanovení výjimky z doby nočního klidu 
7/11 Návrh Konceptu kroniky města za rok 2016 
7/12 MSSS Oáza - protokol o inspekci poskytování sociálních služeb 
 
8. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 29.01.2024 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 31 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění ode dne 15.01.2024 do dne 29.01.2024. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní mj. diskutovali o: 
PK - úkol č. RM 7-5788/23 ze dne 09.02.2023 - Zápis č. 2 z jednání Komise pro výstavbu a 
rozvoj ze dne 25.01.2023 - parkování v ul. Pekelská a Přibyslavská, areál sokolovny, prosí o 
bližší informace. MST - popsal vývoj a výstup z poslední schůzky se zástupcem Sokolů. OMM 
- připravuje se dohoda o spolupráci. Ve stručnosti vysvětleno, na čem jsme se domluvili. PK - 
textově je to napsáno nepřesně. OMM - již překonáno dalším vývojem v území. MST - vysvětlil 
radním, proč je časování zadaného úkolu tak dlouhé, založil byl nový úkol. 
 
MJ - plot [osobní údaj odstraněn] - bude projednáno až s oznámeným výsledkem. Chápe, že 
bude ústní jednání na stavebním úřadě - RM se odvolává na něco jiného než ústní jednání. 
OMM - na základě vypsaného vývoje v řízení OVRR dal úkol v tom, že se sejdeme s vedením 
města, vyhodnotíme si všechny podklady a zařadí k projednání do RM. Jedná se o novinky v 
řízení. MJ - úkol ale řešil úplně něco jiného, nikoliv probíhající stavební řízení. OMM - vysvětlil 
kroky, které nabraly jiný směr. MJ - rozhodnutí RM bylo o úplně něčem jiném. OMM - věcí 
stavebního řízení a procesních postupů státní správy. 
 
Dotaz ST k úkolu č. RM 28-6809/23 ze dne 18.12.2023 - Žádost o dotaci na pořízení 
termokamery pro JSDH - v plnění úkolu je uvedeno "Žádost o nový termín" - je žádost na 
MAS Pohoda venkova podána? OMM - do termínu pro podání žádosti o dotaci bude za 
projektovou manažerku podáno. Věnujeme se dalším složitým projektům, které mají krátký 
termín pro podání žádosti o dotaci. RM budeme informovat. 

K bodu 1/2 USNESENÍ č. RM 31-6903/24 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

2/ FINANCE 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

 

2/1 Rozpočet sociálního fondu 2024 - návrh 

Identifikace: 

RM je předkládán ke schválení rozpočet sociálního fondu na rok 2024. Rozpočet sociálního 
fondu je součástí schváleného rozpočtu města (v rámci § 6171). Výbor odborové organizace 
byl s návrhem rozpočtu seznámen, bere jej na vědomí a nemá připomínky. Návrh rozpočtu SF 
- viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Rozpis na jednotlivé položky je předkládán RM ke schválení. Na základě nového Statutu 
sociálního fondu schváleného usnesením č. RM 28-6826/23 dne 11.12.2023 došlo k navýšení 
odměn za životní a pracovní výročí zaměstnanců MěÚ. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - asi je to historie, na co jsou výdaje čerpány. Díval se do jiných rozpočtů, kde je čerpání 
odlišné. OF - rozdělení výdajů vychází ze Statutu sociálního fondu, který jste (RM) schválili 
před měsícem. VB - co jsou osobní účty? OF - výdaje na kulturu, dovolenou atd. (nemusí se 
vyčerpat v daném roce). Použití závisí na zaměstnanci. MST - konstatoval, že se k tomu 
dostává jako ostatní radní - od zpracovatele by očekával, že přijde o tom předem jednat. OF - 
nikdo mu neřekl, že by s ním chtěl o tom jednat. Myslel si, že radní o tom jednali před 
měsícem, když schvalovali Statut sociálního fondu, kde jsou výdaje stanoveny. Příště bude 
předem projednáno. 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. RM 31-6904/24 

RM schvaluje rozpočet Sociálního fondu MěÚ na rok 2024, ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

2/2 Odpis nevymahatelných pohledávek 

Identifikace: 

OF navrhuje odpis nevymahatelných pohledávek za pět dlužníků za neuhrazené náklady MP 
na dopravu do protialkoholní záchytné stanice nebo oblastní nemocnice Náchod a 
nezaplacené nájemné a služby s nájmem spojené v souhrnné výši 52 258 Kč dle přílohy 
k tomuto bodu. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Odůvodnění: 

Dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, je prominutí dluhu do 100 tis. Kč v kompetenci RM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. RM 31-6905/24 

RM schvaluje odpis nevymahatelných pohledávek za pět dlužníků za neuhrazené náklady MP na 
dopravu do protialkoholní záchytné stanice nebo oblastní nemocnice Náchod a nezaplacené 
nájemné a služby s nájmem spojené v souhrnné výši 52.258 Kč ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

2/3 Dodatek č. 6 k příkazní smlouvě č. 237/2018 

Identifikace: 

RM je předkládán dodatek č. 7 k Příkazní smlouvě č. 237/2018 ze dne 08.10.2018 mezi 
městem Nové Město nad Metují a panem Ing. Vratislavem Nývltem, IČO: 62023055, se 
sídlem: Zákoutí 2151, 547 01 Náchod, ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Dodatkem č. 7 se mění příkazní smlouva v článku 4 bod 1 týkající se hodinové odměny, která 
se zvyšuje o míru inflace, která činí za rok 2023 10,7 %. Částka se navyšuje z 433 Kč/hod. na 
479 Kč/hod. ode dne 01.02.2024. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - na čem Ing. Vratislav Nývlt pracuje? OMM - ze zákona máme mít u všech akcí TDI, takže 
ho využíváme - mimořádně - menší stavby, naprojektování apod. (pro nás nemá moc času) 
využili jsme ho ve Vrchovinách na opěrnou zeď, to bylo poslední, co jsme s ním dělali). Další 
věc - zakázka Pod Výrovem. ST + PK - jaké má Ing. Nývlt autorizace? OMM - pozemák, 
dopravák, statiku, betony atd. PK - ve smlouvě je uvedeno, že 1x týdně dochází na MěÚ. 
OMM - příkazní smlouva je jen o inflaci, dříve byl pracovníkem MěÚ, který 1x týdně docházel 
do kanceláře na ORM, nyní tomu tak již není. PK - je ho potřeba mít nebo ho naopak využít 
lépe? OMM - je dobré mít někoho takového na tel, který nám pomůže. PK - požádal, aby 
dodatek odpovídal skutečnosti. OMM - opravíme. Poté odhlasováno "ve znění upravené 
přílohy". 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. RM 31-6906/24 

RM schvaluje Dodatek č. 7 k příkazní smlouvě č. 237/2018 mezi městem Nové Město nad Metují a 
panem Ing. Vratislavem Nývltem, se sídlem: Zákoutí 2151, 547 01 Náchod, IČO: 62023055, ve 
znění upravené přílohy k tomuto bodu, kterým se mění článek 4 bod 1 týkající se výše hodinové 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

odměny, která se zvyšuje o míru inflace, která činí 10,7 % za rok 2023. Částka se navyšuje z 433 
Kč/hod. na 479 Kč/hod., a to ode dne 01.02.2024. RM pověřuje ST podpisem tohoto dodatku. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

2/4 Navýšení rozpočtu na modul Elektronická úřední deska - RO 

Identifikace: 

Z důvodu nákupu elektronické úřední desky je navrhováno, aby byl zakoupen modul 
Elektronická úřední deska k elektronické spisové službě Elisa. Tento modul umožní vkládání 
dokumentů evidovaných v Elise jedním tlačítkem jak na elektronickou úřední desku, tak na 
úřední desku umožňující dálkový přístup, která je součástí webu města. Tento modul usnadní 
práci zaměstnancům, kteří vkládají dokumenty na úřední desku. V minulých letech se jednalo 
okolo 300 dokumentů za rok. S tímto bodem souvisí i bod 6/4 "Elektronická úřední deska - 
Rychta". 

Odůvodnění: 

Vzhledem k nákupu elektronické úřední desky je zde možnost usnadnit vkládání dokumentů 
na tuto úřední desku a zároveň na úřední desku umožňující dálkový přístup umístěné na webu 
města, a to prostřednictvím modulu úřední deska, který je součástí elektronické spisové 
služby Elisa. Tento modul stojí podle vyjádření dodavatele spisové služby společnosti CNS, 
a.s., 40.000 Kč bez DPH, 48.400 Kč s DPH. Cena je jednorázová bez dalších poplatků. 
Podpora elektronické spisové služby Elisa ze strany dodavatele nebude navýšena. 
Kompatibilnost modulu s dodavatelem elektronické úřední desky je předmětem požadavků při 
zadávání veřejné zakázky. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - program Elisa tu do budoucna bude? MST - nevíme. PK - v "Identifikaci je uvedeno "je 
navrhováno" - kdo to navrhuje? OF - paní Kavanová (vedoucí OVV). PK - pro příště prosí o 
lepší specifikaci (textaci), kdo konkrétně to navrhuje. Poté odhlasováno. 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. RM 31-6907/24 

RM schvaluje RO - navýšení § 6171 - položka výpočetní technika, SW, internet, upgrade, web…o 
50 tis. Kč z důvodu dokoupení softwarového vybavení - modul úřední deska k elektronické spisové 
službě Elisa. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (položka Rezerva na 
investiční a neinvestiční výdaje). 

 Odpovídá: OVV, Provede: OVV, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 

3/ ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

 

3/1 Návrh na převod z majetku města do majetku příspěvkové organizace 

Identifikace: 

RM je předložen návrh na převod majetku města do majetku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Krčín, Žižkovo nám. 1, 549 01 Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

V souladu s § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, může příspěvková organizace nabýt majetek potřebný k výkonu činnosti, 
pro kterou byla zřízena, bezúplatným převodem od svého zřizovatele. ORM na základě 
požadavku příspěvkové organizace zajištovalo obnovu vybavení "ZŠ a MŠ Krčín". Jednalo se 
o nákup interaktivní tabule panel Newline Lyra vč. držáku v celkové výši 149.435 Kč, 
skříňovou sestavu č.1 v celkové výši 50.862 Kč a skříňovou sestavu č. 2 v celkové výši 31.644 
Kč.  
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Doporučuje schválit 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. RM 31-6908/24 

RM schvaluje bezúplatný převod majetku města, a to interaktivní tabule panel Newline Lyra vč. 
držáku v celkové výši 149.435 Kč, skříňové sestavy č.1 v celkové výši 50.862 Kč a skříňové sestavy 
č. 2 v celkové výši 31.644 Kč, Základní škole a Mateřské škole Krčín, dle přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

3/2 Oznámení o konání akce Novo Expo 2024 

Identifikace: 

Pan Jan Hable (agentura DoDna - párty) oznamuje Radě města konání akce "Novo Expo 
2024". Datum a doba konání akce 26.04.2024 od 09:00 do 18:00, 27.04.2024 od 10:00 do 
18:00 a 28.04.2024 od 10:00 do 16:00, místo konání akce Zámek Nové Město nad Metují. 
Pořadatel zajistí pořádek v bezprostředním okolí konání akce. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Doporučuje souhlasit, jedná se o jedinečnou akci pro obyvatele 
města a okolí, která se bude konat v prostorách Zámku Nové Město nad Metují.  
Vyjádření MP (M. Kratěna): Bere na vědomí. Upozorňuji na uzavření silnice I/14 ve směru 
ulice Komenského. 
Vyjádření OMM (L. Pozděna): Nutno koordinovat s rekonstrukcí ul. U Zázvorky. 
Vyjádření OS (D. Kavanová): Obřadní den na toto datum není naplánován a ani žádné svatby 
nejsou v kalendáři svateb zaznamenány. Za OS je tedy akce možná. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - poznámka k průchodu + ve stejném termínu se koná akce Brány města dokořán. MST - 
prosí, aby nad tím bylo zamýšleno. Souběh akcí je správně, ověřovali jsme si to, efektivní to 
bylo vždycky pro všechny. OMM - je to mnoho lidí, co se zde bude pohybovat. Poté 
odhlasováno. 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 31-6909/24 

RM bere na vědomí pořádání akce "Novo Expo 2024". Datum a doba konání akce 26.04.2024 od 
09:00 do 18:00, 27.04.2024 od 10:00 do 18:00, 28.04.2024 od 10:00 do 16:00, místo konání akce 
Zámek Nové Město nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/3 Oznámení o konání akce Food Art Festival 

Identifikace: 

Pan Jan Hable (agentura DoDna - párty) oznamuje RM konání akce "Food Art Festival". 
Datum a doba konání akce 25.05.2024 od 10:00 do 24:00, místo konání akce Zámek Nové 
Město nad Metují, pořadatel zajistí pořádek v bezprostředním okolí konání akce. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Doporučuje souhlasit, jedná se o tradiční akci, která se bude 
konat v prostorách Zámku Nové Město nad Metují.  
Vyjádření MP (M. Kratěna): Souhlasí, tradiční akce. Služba bude posílena. 
Vyjádření OMM (L. Pozděna): Souhlasím s konáním akce. Postupovat dle zkušeností a 
přijatých opatřeních z minulých let. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Vyjádření PRAV: Konání akce do 24.00 je podmíněno vydáním obecně závazné vyhlášky 
stanovující výjimku doby nočního klidu (viz bod 7/10). 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 31-6910/24 

RM bere na vědomí konaní akce "Food Art Festival" dne 25.05.2024 od 10:00 do 24:00, místo 
konání akce Zámek Nové Město nad Metují s tím, že konání akce po 22. hodině je podmíněno 
schválením obecně závazné vyhlášky, ve které bude upravena příslušná výjimka z doby nočního 
klidu. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 25.5.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/4 Žádost o zapůjčení mobiliáře pro Food Art Festival 

Identifikace: 

Pan Jan Hable (agentura DoDna - párty) oslovuje RM se žádostí o zapůjčení pivních setů a 
odpadkových košů a poskytnutí pódia se střechou na gastro show předních českých kuchařů, 
na akci Food Art Festival, konanou dne 25.05.2024 v areálu Zámku Nové Město nad Metují. 
Dále žádá o možnost využití parkoviště v Kasárnách, parkoviště pod městským úřadem u 
Smuteční síně a parkoviště Pod Výrovem (u velkoskladu Verner). 
Případné náklady spojené s postavením a dopravou zapůjčených věcí je schopen uhradit. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Doporučuje souhlasit, jedná se o tradiční akci. 
Vyjádření MP (M. Kratěna): Jedná se o tradiční akci. U parkoviště u Smuteční síně - 
upozorňuji na možnou kolizi s rekonstrukcí I/14, kdy tato plocha bude sloužit jako deponie. 
Vyjádření TS (M. Vodžák): Beru na vědomí. 
Vyjádření OMM (L. Pozděna): Postupovat dle pravidel. Obecně se jedná o žádané akce ve 
městě a podporu cestovního ruchu. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/4 USNESENÍ č. RM 31-6911/24 

RM souhlasí s bezúplatným zapůjčením pivních setů a odpadkových košů a poskytnutím pódia se 
střechou na gastro show předních českých kuchařů, na akci Food Art Festival, dne 25.05.2024 v 
areálu Zámku Nové Město nad Metují, a dále souhlasí s využitím parkoviště v Kasárnách, parkoviště 
pod úřadem u Smuteční síně a parkoviště Pod Výrovem (u velkoskladu Verner). 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 25.5.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/5 Žádost o převod z rezervního fondu - ZŠ Školní 1000 

Identifikace: 

Ředitelka Základní školy Nové Město nad Metují, Školní 1000 žádá o souhlas s investičním 
nákupem - 1 kusu průchozí myčky na nádobí Elektrolux v celkové výši 112.955 Kč, ve znění 
přílohy tohoto bodu. 
Současně žádá o převod částky 112.955 Kč z rezervního fondu do fondu investičního. 

Odůvodnění: 

OŠKS (I. Habrová): V souladu s § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních, rozpočtů v platném znění, může zřizovatel dát příspěvkové organizaci 
souhlas k tomu, aby část svého rezervního fondu použila k posílení svého fondu investic. 
Doporučuje RM souhlasit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 31-6912/24 

RM souhlasí s tím, aby příspěvkové organizace Základní škola Nové Město nad Metují, Školní 1000 
převedla částku 112.955 Kč z rezervního fondu do investičního fondu. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 31-6913/24 

RM souhlasí s investičním nákupem - 1 kusu myčky na nádobí Elektrolux v celkové výši 112.955 
Kč, pořízeným Základní školou Nové Město nad Metují, Školní 1000. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

3/6 Žádost o převod z rezervního fondu - MŠ Na Františku 

Identifikace: 

Ředitelka Mateřské školy Na Františku, Nové Město nad Metují žádá RM o souhlas s 
převodem 150.000 Kč z rezervního fondu do investičního fondu, ve znění přílohy tohoto bodu. 
Zároveň RM žádá o souhlas s čerpáním z investičního fondu na nákup interaktivní tabule pro 
odloučené pracoviště MŠ Pod Výrovem. 

Odůvodnění: 

OŠKS (I. Habrová): V souladu s § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, může zřizovatel dát příspěvkové organizaci 
souhlas k tomu, aby část svého rezervního fondu použila k posílení svého fondu investic. 
Doporučuje RM souhlasit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - jedná se o stejnou interaktivní tabuli jako v "ZŠ Krčín"? Ing. Hoffmannová (referentka 
OŠKS) odpověděla, že ano. PK - v usnesení je zřejmě chyba v částce. OŠKS - ano, chybná 
částka byla opravena na 150 tis. Kč dnes dopoledne a kolem poledne zaslána na webové 
rozhraní programu Konsiliář. Poté odhlasováno. 

K bodu 3/6 USNESENÍ č. RM 31-6914/24 

RM souhlasí s tím, aby příspěvková organizace Mateřská škola Na Františku, Nové Město nad 
Metují, převedla částku 150.000 Kč z rezervního fondu do investičního fondu na nákup a instalaci 
tabule pro odloučené pracoviště MŠ Pod Výrovem. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
K bodu 3/6 USNESENÍ č. RM 31-6915/24 

RM souhlasí s investičním nákupem interaktivní tabule ve výši 150.000 Kč, pořízeným Mateřskou 
školou Na Františku, Nové Město nad Metují s tím, že tato tabule bude instalována na odloučeném 
pracovišti MŠ Pod Výrovem. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

3/7 Žádost o navýšení ceny ve školní jídelně ZŠ Komenského - Primirest s.r.o. 

Identifikace: 

Společnost Primirest - zařízení školního stravování, spol. s r. o., se sídlem Jankovcova 
1603/47a, 170 00 Praha 7, IČO 25607341, předkládá RM (v souladu s podmínkami Smlouvy o 
zabezpečení stravování ze dne 19.07.2011) návrh na zvýšení cen obědů pro žáky o 2 Kč a 
pro cizí strávníky o 5 Kč ode dne 01.02.2024. Toto zvýšení cen je řešeno Dodatkem č. 9 ke 
Smlouvě o zabezpečení stravování. Navrhované ceny obědů: žáci 7 až 10 let - 35 Kč, žáci 11 
až 14 let - 37 Kč, žáci 15 let a více - 39 Kč, cizí strávníci - 101 Kč, při odběru do jídlonosičů - 
98 Kč. 

Odůvodnění: 

OŠKS (I. Habrová): K navýšení dochází vzhledem k vývoji inflace v cenách potravin a z 
důvodu zachování skladby a pestrosti nabídky. Navrhovaná výše cen obědů je v souladu s 
přílohou 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování. Znění Dodatku č. 7 ke Smlouvě o 
zajištění stravování bylo konzultováno s PRAV. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

ST a PK - informovali o svých negativních zkušenostech s vařením ve ŠJ. MST - to není úkol 
RM řešit, co mají v ŠJ vařit. Dotázal se, zda se ceny obědů zdražily? OŠKS - zatím ne, ale 
očekává to. MJ - dotaz na stravování cizích strávníků ve ŠJ - na oběd může do ŠJ přijít 
kdokoliv? TAJ - ano, kdokoliv z ulice. Radní požádali OŠKS zjištění cen obědů ve ŠJ a 
zpracování do excelovské tabulky pro porovnání. Poté odhlasováno. 

K bodu 3/7 USNESENÍ č. RM 31-6916/24 

RM schvaluje Dodatek č. 9 ke Smlouvě o zabezpečení stravování ze dne 19.07.2011 uzavřené 
mezi městem Nové Město nad Metují a spol. Primirest - zařízení školního stravování, spol. s r. o., se 
sídlem Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7, IČO 25607341, na jehož základě budou navýšeny 
ceny obědů ode dne 01.02.2024 ve školní restauraci Primirest - zařízení školního stravování spol. s 
r.o. při Základní škole Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres Náchod, ve znění přílohy k 
tomuto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/8 Žádost o povolení akce - BRÁNY MĚSTA DOKOŘÁN 

Identifikace: 

MK žádá RM o povolení tradiční kulturní akce Brány města dokořán dne 27.04.2024 na celé 
ploše Husova náměstí a o bezplatné zapůjčení krytého pódia, koberce a 5 ks stánků na tuto 
akci v prostoru před "vlaštovkami". Součástí akce budou menší atrakce, které budou postupně 
přijíždět od úterního podvečera a nebudou bránit vozidlům v parkování. V sobotu se v rámci 
této akce bude konat tzv. Spolkový den. Žádost o zvláštní užívání komunikace bude podána 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

na ODSH. 

Odůvodnění: 

OŠKS (I. Habrová): Pravidelná kulturní akce pořádaná MK v součinnosti s městem. 
Vyjádření TS (M. Vodžák): Jedná se o tradiční akci, souhlasíme. 
Vyjádření MP (M. Kratěna): Jedná se o tradiční akci. Upozorňuji na možnou kolizi s 
rekonstrukcí I/14, kdy tato plocha bude sloužit jako deponie. 
Vyjádření OS (K. Kantová): Obřadní den na toto datum není naplánován a ani žádné svatby 
nejsou v kalendáři svateb zaznamenány. Za OS je tedy akce možná. 
Vyjádření OMM (L. Pozděna): Nutno koordinovat s rekonstrukcí ul. U Zázvorky. Postupně se 
chystá také rekonstrukce OK Vrchoviny (ŘSD ČR). 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/8 USNESENÍ č. RM 31-6917/24 

RM souhlasí s pořádáním akce Brány města dokořán a s bezplatným zapůjčením krytého pódia, 
koberce a 5 ks stánků Městskému klubu v Novém Městě nad Metují na tuto akci, která se bude 
konat v sobotu 27.04.2024 na celé ploše Husova náměstí. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
K bodu 3/8 USNESENÍ č. RM 31-6918/24 

RM ukládá TS zajistit postavení a následný úklid krytého pódia, položení a úklid koberce a dovoz a 
následný odvoz 5 ks stánků na akci Brány města dokořán, která se uskuteční v sobotu 27.04.2024 
na Husově náměstí. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 27.4.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/9 Rezignace a jmenování nového člena KSPORT 

Identifikace: 

Iveta Habrová oznamuje RM rezignaci na tajemníka KSPORT ke dni 31.01.2024. 

Odůvodnění: 

Vyplývá ze zákona o obcích. 

Vysvětlení: Ježdíková Hana, Mgr. - personalistka 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

K bodu 3/9 USNESENÍ č. RM 31-6919/24 

RM bere na vědomí rezignaci Ivety Habrové na tajemnici v Komisi sportovní ke dni 31.01.2024 a 
děkuje ji za dosavadní spolupráci. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
K bodu 3/9 USNESENÍ č. RM 31-6920/24 

RM jmenuje ode dne 01.02.2024 Ing. Lucii Hoffmannovou novou tajemnicí Komise sportovní. RM 
ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekret podepsaný ST. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 1.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 

4/ MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

 

4/1 Prodej části pozemku p. p. č. 2176/11 a pozemku st. p. č. 578/2, jehož součástí je 
stavba č. p. 346, vše v k. ú. Nové Město nad Metují - ul. Drážní 

Identifikace: 

Pan [osobní údaj odstraněn], požádal o odkoupení části pozemku p. p. č. 2176/11 o výměře 
cca 410 m², druh pozemku ostatní plocha, zp. využití ostatní komunikace a pozemku st. p. č. 
578/2 o výměře 71 m², druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. 
p. 346, vše v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. Drážní. Jedná se o žádost identickou s tou, 
která byla podaná v r. 2022. Město získalo pozemek st. p. č. 578/2 a stavbu (budova čp. 346) 
směnou nemovitostí v r. 2006. Důvodem této směny bylo získat nemovitosti v koridoru 
plánované přeložky silnice I/14. V současné době nemá žadatel k požadovaným 
nemovitostem žádný smluvní vztah (nájem, výpůjčka). Pan [osobní údaj odstraněn] podniká 
s palivy a stavebním materiálem a z tohoto důvodu má od města v těsném sousedství 
požadovaných nemovitostí pronajaté pozemky pro uskladnění těchto komodit. 

Odůvodnění: 

Vyjádření odborných útvarů, viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. RM 31-6921/24 

RM nesouhlasí se zveřejněním záměru města Nové Město nad Metují (dále také jen „město“) 
prodat část pozemku p. p. č. 2176/11 o výměře cca 410 m² a pozemek st. p. č. 578/2 o výměře 71 
m², jehož součástí je stavba č. p. 346 (pozemek včetně budovy), vše v k.ú. Nové Město nad Metují. 
Důvodem je prověření možnosti dalšího (jiného) využití budovy č.p. 346 a připravit koncepci řešení 
veřejného prostranství, parkování a skladování odpadů v ul. Havlíčkova od křižovatky „U Papežů“ po 
ul. Drážní. K tomuto záměru by město mohlo požadované nemovitosti využít. Tyto nemovitosti se 
navíc dle platného Územního plánu města Nové Město nad Metují nacházejí v trase přeložky silnice 
č. I/14. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/2 Změna smlouvy o umístění kontejnerů na textilní odpad - DIMATEX CS, s. r. o. 

Identifikace: 

Společnost DIMATEX CS, s. r.o., IČO: 43224245, se sídlem: Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž 
nad Nisou, požádala o snížení částky za možnost umístění kontejnerů na textilní odpad z 
aktuálních 200 Kč za 1 kontejner ročně na 0 Kč za 1 kontejner. Za aktuálně 11 kontejnerů 
rozmístěných po městě platí žadatel celkem 2.200 Kč ročně. RM 30 projednala žádost s tím, 
že rozhodla o přesunu tohoto bodu do programu jednání RM 31 a současně uložila MST 
jednat o pokračování smluvního vztahu za stávajících podmínek. 

Odůvodnění: 

MST telefonicky dojednal užívání pozemků města za stávajících podmínek, tj. žadatel bude 
městu dál hradit 200 Kč za možnost umístění 1 kontejneru na textilní odpad (kontejnerů 
zůstane stávajících 11). Původní smluvní vztah byl uzavřen na umístění jednoho kontejneru, 
na to pak navázalo několik dodatků, popř. i samostatných smluv, o umísťování dalších 
kontejnerů (postupně) a o změně cen. OMP (po konzultaci s MST) doporučuje uzavřít jednu 
novou smlouvu pro všech 11 kontejnerů, sjednotit tak smluvní podmínky pro všechny 
kontejnery a zastřešit celý smluvní vztah jednou smlouvou. Uzavření nové smlouvy musí 
předcházet zveřejnění záměru města. Na narovnání smluvního vztahu se spol. DIMATEX CS, 
s. r. o., bude navazovat úprava smluvního vztahu se spol. Marius Pedersen, a. s., pro užívání 
sběrného dvora (jejich žádost OMP aktuálně zpracovává) a s dalšími subjekty, které mají své 
kontejnery na pozemcích města. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. RM 31-6922/24 

RM ukládá OMM zveřejnit, ve znění přílohy tohoto bodu, záměr města pronajmout části pozemků: 
p. p. č. 722/6, 735/1, 728/45, 2049/1, 283, 619/15, 619/13 v k. ú. Nové Město nad Metují; p. p. č. 
676/1 a 675/2 v k. ú. Krčín; p. p. č. 876/3 v k. ú. Vrchoviny a p. p. č. 600 v k. ú. Spy, o jednotlivé 
výměře 2 m2, za cenu 100 Kč za 1 m2 a rok (200 Kč za 1 kontejner), na dobu neurčitou, s 
výpovědní dobou v délce 6 měsíců, k umístění kontejnerů na sběr použitého textilu a obuvi, a to s 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

podmínkou svozu textilu v intervalu min. 1x za 7 dnů, úklidu kolem kontejnerů a jejich řádného 
označení s údaji o provozovateli (včetně uvedení kontaktů). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/3 Cena nájmu pro rok 2024 z pohledu inflační doložky 

Identifikace: 

Dle Českého statistického úřadu byla zjištěna míra inflace za rok 2023 ve výši 10,7 %. Podle 
ujednání ve smlouvách o nájmu pozemků (inflační doložka) má město možnost uplatnit 
zvýšení nájmu dle míry inflace za rok uplynulý, příp. za 3 roky zpětně (kumulace nájemného). 
Poslední zvýšení proběhlo v roce 2023, kdy město zvýšilo nájemné o inflaci za rok 2022, v 
předchozích letech pak i v roce 2022, kdy bylo uplatněno zvýšení za roky 2021 a 2020 
(kumulace nájemného). OMM předkládá k rozhodnutí, zda bude pro rok 2024 inflace 
uplatněna, příp. zda bude zvýšeno nájemné pouze u smluv k podnikání, nebo u všech 
nájemních smluv. Více viz přehled v příloze tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Nájemní smlouvy obsahují inflační doložku upravující možnost uplatnit kumulaci nájemného 
za 3 roky v případě, že vlastník (město) nepřistoupí ke zvýšení každý kalendářní rok. V roce 
2023 bylo nájemné o inflaci (za rok 2022) navýšeno, vzhledem k výši inflace (15, 1 %) a 
předpokladu vysoké inflace i za rok 2023 (nebylo přistoupeno k variantě kumulace pro 
budoucí roky). Zvýšeno bylo nájemné i v roce 2022 (za roky 2021 a 2020, tj. kumulace 
nájemného). Ve smlouvách je sjednáno, že nájemné se navyšuje zpětně od 1. ledna 
příslušného roku. Inflace je známa vždy až v průběhu měsíce ledna. V případě, že 
nepřistoupíme ke zvýšení nájemného v tomto roce, bude třeba řešit v roce následujícím 
případnou kumulací za oba roky (2023 a 2024), což by mohlo pro nájemce znamenat 
"skokové" zvýšení nájemného. OF doporučuje navýšení nájemného o inflaci za rok 2023 u 
všech nájemních smluv. OMM konstatuje, že pro rok 2024 se občanům zvýšily i další poplatky 
(popelnice, daně). V loňském roce OMM obdrželo ústní i písemné podněty nájemců s 
požadavkem na nezvyšování nájemného v roce 2024. OMM proto doporučuje zvážit i příp. 
dopady zvýšení nájemného a možnost nájemné o inflaci za rok 2023 vůbec nezvyšovat. Při 
zvýšení nájemného u všech smluv činí navýšení částku cca 50.500 Kč, při zvýšení u smluv 
"podnikatelských" činí navýšení cca 29.500 Kč. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - kolik je celkový příjem z nájmů? OMP - cca 450.000 Kč (viz příloha tohoto bodu). Pokud 
se schválí zvýšení o inflaci, bude to o cca 50.000 Kč více. JČ - v letošním roce došlo k 
navýšení poplatku za svoz odpadů, zvyšuje se daň z nemovitosti. Je třeba zvážit, zda už toho 
navýšení nebude pro občany mnoho. ST - zdražování se stejně nevyhneme, proto postupné 
bude méně bolestivé než potom skokové. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

K bodu 4/3 USNESENÍ č. RM 31-6923/24 

RM ukládá OMM zvýšit nájemné o zjištěnou míru inflace za rok 2023, a to u všech smluv o nájmu 
pozemků, s účinností ode dne 01.01.2024. RM pověřuje ST podpisem příslušných dodatků smluv. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 5.8.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/4 Návrh na změnu Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové 
Město nad Metují 

Identifikace: 

V RM 14 byla diskutována možnost úhrady nebo částečné úhrady nákladů na zhotovení ZP, 
GP a dalších výdajů souvisejících s převodem nemovitých věcí z majetku města v případě, že 
o tento převod požádá FO nebo PO (žadatel). RM uložila OMM upravit v této věci Pravidla pro 
nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují č. 4/2023/PR a 
následně je předložit RM (doporučení OMP v této věci je v příloze tohoto bodu). OMM dále 
navrhuje provést další úpravy Pravidel, které by vylepšily jejich aplikaci v praxi. Proto OMM 
předkládá své návrhy na změnu Pravidel RM k projednání. 

Odůvodnění: 

Po RM 14 následovala schůzka za účasti vedoucího OMM, vedoucí OMP, ST, MST a dvou 
radních, ze které vyplynula úprava Pravidel spočívající ve snížení počtu osob účastnících se 
losování znalce. Následně měly proběhnout další schůzky, ze kterých postupně z časových 
důvodů a pracovní vytíženosti radních sešlo. OMM dále z praktických důvodů navrhuje doplnit 
Pravidla v části "ceník nájemného" o nové položky, tj. pro konkrétní způsoby užívání (v praxi 
se současné položky ukazují jako nedostatečné). K tomu OMM doporučuje zadat zpracování 
ZP o obvyklé ceně nájemného pro konkrétní způsoby užívání pozemku, aby mohly být k 
jednotlivým způsobům užívání doplněny ceny (ceník je nezbytný také proto, aby mohla být 
řádně vykonávána svěřená pravomoc OMP). Bude-li RM souhlasit se zpravováním ZP, bude 
třeba poskytnout znalci přiměřenou lhůtu k jeho zpracování, následné projednání upravených 
Pravidel v RM lze očekávat v březnu/dubnu, konečné schválení pak v ZM v dubnu/červnu. 
Dále také OMM navrhuje upravit Pravidla v části "ceník pro koupi a prodej", a to tak, že jednak 
upravíme položky (typy pozemků), a jednak upravíme ceny, u kterých vyjdeme ze ZP 
předloženým na OMP v předchozích letech (zde není třeba zadávat nový ZP). 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - je možné vypracovat znalecký posudek na určení výše nájemného pro celé město? OMP 
- oslovili jsme znalce, který potvrdil, že to lze. ZP bude určena konkrétní výše nájemného pro 
různé způsoby využívání pozemku. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

K bodu 4/4 USNESENÍ č. RM 31-6924/24 

RM byla seznámena s návrhem Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové 
Město nad Metují (kromě darování a nájmu bytů a nebytových prostor) ve znění přílohy tohoto bodu 
a ukládá OMP připravit nové znění Pravidel pro následné schválení v ZM. 

 Odpovídá: OMP, Provede: OMP, Termín: 15.4.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 4/4 USNESENÍ č. RM 31-6925/24 

RM ukládá OMM zajistit vyhotovení znaleckého posudku k určení obvyklé ceny nájemného za 1 m2 
pozemku v k.ú. Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMP, Provede: OMP, Termín: 15.4.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

5/ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

 

5/1 Zápis z 10. zasedání Komise bytové ze dne 10.01.2024 

Identifikace: 

Zápis z 10. zasedání Komise bytové konaného dne 10.01.2024. 

Odůvodnění: 

Komise bytová se schází dle časového harmonogramu 1x měsíčně nebo podle potřeby, poté 
zápis předloží RM. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 5/1 USNESENÍ č. RM 31-6926/24 

RM bere na vědomí Zápis z 10. zasedání Komise bytové konaného dne 10.01.2024, ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

5/2 Nájemné nebytových prostor - zvýšení o inflační koeficient 

Identifikace: 

RM je předkládáno zvýšení nájemného u smluv na pronájem nebytových prostor v majetku 
města Nové Město nad Metují o inflační koeficient 10,7 % (za rok 2023) ode dne 01.03.2024. 
Z 32 nájemních smluv činí navýšení nájemného v souhrnné výši částku cca 200.130 Kč za 12 
měsíců. 

Odůvodnění: 

V nájemních smlouvách, kde to smluvní podmínky dovolí, probíhá navýšení nájemného pro 
jednotlivé nebytové prostory o inflační koeficient vydaný Českým statistickým úřadem. Pro 
loňský rok byla zjištěná míra inflace ve výši 10,7 % a v případě zahrnutí této inflační doložky 
by se jednalo o souhrnnou částku navýšení nájemného o 200.130 Kč za kalendářní rok 2024, 
z 32 nájemních smluv. K navyšování nájmu o inflační koeficient dochází pravidelně od roku 
2004. V letech 2015 - 2019 byl koeficient nízký a nájemné se dle rozhodnutí RM nezvyšovalo. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 5/2 USNESENÍ č. RM 31-6927/24 

RM souhlasí se zvýšením nájemného z nebytových prostor v majetku města o zjištěnou míru inflace 
za rok 2023 ve výši 10,7 %, a to u těch smluv, kde to smluvní podmínky dovolí. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 18.3.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/ ROZVOJ 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

6/1 Parkování Dům Pod Hradbami 

Identifikace: 

RM na základě usnesení RM 30-6872/24 ve znění "RM rozhodla o přesunu bodu č. RM 30 - 
6/2 - Parkování Dům Pod Hradbami do programu jednání příští RM 31, tj. dne 29.01.2024, z 
důvodu nejasnosti podkladů. RM ukládá ORM předložit upravené přílohy tak, aby bylo zřejmé 
původně schválené usnesení vs. nově požadovaná změna."  
ORM opětovně předkládá žádost p. Martina Peldy, V Kapse 114, 547 01 Náchod, IČO: 
01300636, o souhlas s PD „Dům Pod Hradbami“, která řeší úpravu PD tak, aby objekt ctil 
obvodové zdivo původního dnes již zdemolovaného objektu. Tím je ovlivněn počet 
parkovacích stání před objektem, oproti rozhodnutí RM 84, jejíž usnesení č. RM 84-4604/22 
zní: "RM souhlasí s tím, aby parkovací místa potřebná pro projekt "Rezidence Pod Hradbami" 
o 1 bytové jednotce byla řešena dle upravené varianty A, tedy o stejné šířce 2,4 m v celé 
délce bez zásahu a přesahu do komunikace p. p. č. 2044 v k. ú. Nové Město nad Metují, tj. 
pro všechna 3 osobní vozidla." Nyní se zde z důvodu posunutí půdorysu objektu vejdou pouze 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

2 parkovací stání, namísto původně schválených 3 parkovacích stání. 

Odůvodnění: 

OMM ve spolupráci s ARCH souhlasí se změnou počtu parkovacích stání, neboť pro 1 
bytovou jednotku jsou 2 parkovací stání dostatečná. Z důvodu splnění regulačního plánu 
umísťuje investor objekt "Dům Pod Hradbami" tak, aby byl zachován půdorys původního 
(dnes již zdemolovaného objektu) a z tohoto důvodu není možné před objekt umístit 3 podélná 
parkovací stání, tak jak byla v roce 2022 navržena a schválena RM 84. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. RM 31-6928/24 

RM souhlasí se změnou počtu parkovacích stání pro projekt "Dům Pod Hradbami" ze 3 
požadovaných parkovacích stání na 2 parkovací stání s podmínkou, že nedojde k zásahu a přesahu 
do místní komunikace na p. p. č. 2044 v k. ú. Nové Město nad Metují, dle zpracovaného výkresu 
"01/2024 - KOORDINAČNÍ SITUACE - NOVÝ STAV V SOULADU S REGULAČNÍM PLÁNEM", ve 
znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/2 Investiční záměr - Revitalizace území kasáren v Novém Městě nad Metují 

Identifikace: 

Na základě usnesení RM 30-6886/24 byly zahájeny práce na přípravě podkladů pro podání 
žádosti o dotaci do výzvy SFPI - Brownfieldy (NPO) realizovaného na základě nařízení vlády 
č. 2/2023 Sb. Žádosti o dotaci se podávají do 05.02.2024. Jednou z povinných příloh žádosti 
je investiční záměr, který předkládáme RM ke schválení. Předmětem investičního záměru 
s názvem „Revitalizace území kasáren v Novém Městě nad Metují" je demolice bývalé 
kasárenské budovy č.p. 427 a následná revitalizace (ozelenění) dotčeného pozemku st. p. 
2197 a přilehlé plochy na pozemku p.č. 653/2. Revitalizací území se starou stavební zátěží tak 
vznikne přírodní úložiště uhlíku. Dle harmonogramu revitalizace je nutné začít 10/2024 – 
podmínka programu, ukončení má maximum dokončení prací do 31.12.2025. 

Odůvodnění: 

Investiční záměr je povinnou přílohou žádosti o dotaci, která se podává do 05.02.2024. 
Podmínkou je jeho schválení příslušným orgánem města. Za OMM je doporučeno vložit bod 
také k projednání do ZM, které vezme na vědomí podání žádosti o dotaci na uvedený projekt. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Dne 29.01.2024 byla k tomuto bodu doplněna příloha "INVESTIČNÍ ZÁMĚR - REVITALIZACE 
ÚZEMÍ KASÁREN V NOVÉM MĚSTĚ NAD METUJÍ" a odeslána na webové rozhraní 
programu Konsiliář. JČ - k tomuto bodu si připravil návrh usnesení a důvodovou zprávu, ale 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

radní se nakonec rozhodli zařadit to jako bod v závěrečné diskusi. Diskutovalo se o tom, zda 
bourat za dotaci a nebo nabídnout budovu k prodeji. Na dotaz vedoucího ORM sdělil JČ, že 
nabídka investora, kterou obdržel, nepočítá s demolicí stávajícího objektu. V debatě dále 
zaznělo, že je třeba postupovat podle ZM schválené studie. 

K bodu 6/2 USNESENÍ č. RM 31-6929/24 

RM schvaluje investiční záměr s názvem "Revitalizace území kasáren v Novém Městě nad Metují". 
Předmětem Investičního záměru je revitalizace území se starou stavební zátěží (brownfieldů) 
v rámci programu Brownfieldy (NPO - výzva č. 12/NPOBF/2024) realizovaného na základě nařízení 
vlády č. 2/2023 Sb., a to formou dotace. Revitalizací území se starou stavební zátěží vznikne 
přírodní úložiště uhlíku. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 6/2 USNESENÍ č. RM 31-6930/24 

RM doporučuje ZM vzít na vědomí podání žádosti o dotaci na projekt "Revitalizace území kasáren 
v Novém Městě nad Metují" do programu Brownfieldy (NPO - výzva č. 12/NPOBF/2024) realizovaný 
na základě nařízení vlády č. 2/2023 Sb., jehož předmětem je demolice bývalé kasárenské budovy 
č.p. 427 a následná revitalizace (ozelenění) dotčeného pozemku st. p. 2197 a přilehlé plochy na 
pozemku p.č. 653/2. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 7.3.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/3 Rekonstrukce ulice U Zázvorky v Novém Městě nad Metují - Technický dozor 
investora a koordinátor BOZP 

Identifikace: 

OMM poptalo zpracování cenové nabídky na veřejnou zakázku na zajištění služby Výkon 
technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP pro stavbu "Rekonstrukce ulice U 
Zázvorky". OMM předkládá ke schválení příkazní smlouvu na zajištění této činnosti pro dílčí 
část "Rekonstrukce chodníků a VO v ul. U Zázvorky" a "Sanace vlhkosti sklepních prostorů čp. 
1209". 

Odůvodnění: 

Jedná se o zadání veřejné zakázky na službu, která je zadávána v souladu s Pravidly města 
Nové Město nad Metují pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Pro zpracování 
cenové nabídky byla oslovena firma Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. se sídlem 
Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČO: 27466868, která předložila cenovou nabídku 
za provedení činnosti ve výši 149.168,80 Kč včetně DPH. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - dotaz na cenu pro ŘSD a je-li nabídka na TDI a koordinátora BOZP projednána s ŘSD. 
ORM - nabídka a celý postup výběru je koordinován s ŘSD, celková cena je uvedena v příloze 
č. 3. Celková cena je 246.776 Kč bez DPH a z toho na ŘSD připadá 123.496 Kč bez DPH. 
Poté odhlasováno. 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 31-6931/24 

RM schvaluje příkazní smlouvu na zajištění výkonu činnosti technického dozoru stavebníka a 
koordinátora BOZP v rámci realizace akce "Rekonstrukce ul. U Zázvorky v Novém Městě nad 
Metují" - dílčí část "Rekonstrukce chodníků a VO v ul. U Zázvorky, Nové Město nad Metují" a 
"Sanace vlhkosti sklepních prostorů čp. 1209, Nové Město nad Metují" a mezi městem Nové Město 
nad Metují a firmou Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., se sídlem Bozděchova 1668, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 27466868, za nabídkovou cenu 149.168,80 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k 
tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/4 Elektronická úřední deska - Rychta 

Identifikace: 

V rozpočtu města na rok 2024 bylo ZM schválena akce "Elektronická úřední deska Rychta", § 
3639 ve výši 250 tis. Kč. Proběhlo poptávkové řízení, protokol je předložen v přílohách vč. 
cenových nabídek. Zároveň je předložena smlouva o dílo na pořízení a instalaci tohoto 
zařízení a dále servisní smlouva na jeho pravidelný servis. Elektronická úřední deska nahradí 
stávající kamennou úřední desku v ul. Komenského. Nově zvolené místo pro elektronickou 
úřední desku je zvoleno na BUS stanovišti Rychta čp. 391 TGM - městský objekt - o velikosti 
úhlopříčky 109 cm, závěsná, na výšku, celonerezová, maximální možná odolnost proti 
vandalismu, což výrobce nabízí včetně záložního zdroje apod. viz přílohy a specifikace. Cena 
zařízení vč. SW D+M a zaškolení činí 216.800 Kč bez DPH, 262.328 Kč s DPH. Je nutné 
provést RO. 

Odůvodnění: 

Projednání a seznámení se s podklady. OSN připraví místo vč. možnosti napojení na elektřinu 
a datový kabel (neproběhlo). OMM zajistí dle SOD zařízení a uvedení do provozu. Na OI 
přechází servisní smlouva, tedy každoroční platba za údržbu a chod zařízení. Tato položka na 
servis zařízení nebyla součástí rozpočtu OI. V případě potřeby bude v průběhu roku RM 
předloženo rozpočtové opatření. Vyjádření OI (T. Počta): Dodavatelem našeho webového 
rozhraní je Galileo Corporation s.r.o. OI doporučuje RM schválit. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

K bodu 6/4 USNESENÍ č. RM 31-6932/24 

RM schvaluje Smlouvu o dílo na dodání zařízení 1 ks Galileo Smart Kiosek v rámci realizace akce 
"Elektronická úřední deska Rychta"; mezi městem Nové Město nad Metují a společností Galileo 
Corporation s.r.o., se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO: 25448714, za nabídkovou 
cenu 262.328 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 6/4 USNESENÍ č. RM 31-6933/24 

RM schvaluje Servisní smlouvu na poskytování servisních služeb k Produktu Galileo Smart Kiosek 
(elektronická úřední deska) v rámci realizace akce "Elektronická úřední deska Rychta"; mezi 
městem Nové Město nad Metují a společností Galileo Corporation s.r.o., se sídlem Březenecká 
4808, 430 04 Chomutov, IČO: 25448714 za nabídkovou cenu 1.561 Kč vč. DPH/měsíc a 
jednorázovou roční profylaxi ve výši 5.929 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje 
ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 6/4 USNESENÍ č. RM 31-6934/24 

RM schvaluje RO navýšení položky Elektronická úřední deska Rychta (§ 3639) o 50 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/5 Souhlas s umístěním schodiště Přibyslavská 

Identifikace: 

ORM opětovně předkládá ústní žádost pí [osobní údaj odstraněn], o souhlas s umístěním 
schodiště pro č. p. 692/b ul. Přibyslavská, které zasahuje na p. p. č. 725/1, k. ú. Nové Město 
nad Metují, jenž je ve vlastnictví města. Paní [osobní údaj odstraněn] zároveň žádá o odkup 
části p. p. č. 725/1, k. ú. Nové Město nad Metují. Zveřejnění záměru prodeje této části 
pozemku schválila RM usnesením č. RM 30-6859/24, ve znění "RM ukládá OMM zveřejnit 
záměr města prodat část pozemku p. p. č. 725/1 o výměře cca 16 m², druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, který je 
zapsaný na LV č. 10001, vedeném KÚ pro KHK, KP Náchod, za podmínek uvedených 
v předloženém návrhu záměru, ve znění přílohy tohoto bodu.". 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Odůvodnění: 

ORM souhlasí s umístěním schodiště a s prodejem části p. p. č. 725/1, k. ú. Nové Město nad 
Metují. Paní [osobní údaj odstraněn] žádá zvlášť o souhlas s umístěním schodiště, neboť mají 
zájem začít již nyní stavět a vyřízení prodeje a s tím související převod pozemku bude 
pravděpodobně realizován cca do poloviny roku 2024. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/5 USNESENÍ č. RM 31-6935/24 

RM souhlasí s umístěním schodiště k č. p. 692/b ul. Přibyslavská, které zasahuje na p. p. č. 725/1, 
k. ú. Nové Město nad Metují, dle předložené PD "Rekonstrukce Šumperáku" zpracované Bc. Janem 
Pelikánem, ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/6 Smlouva ČEZ - Přeložka kabelového vedení 

Identifikace: 

Smlouva o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Pro realizaci parku Kasárna - I. etapa je třeba provést přeložku kabelu AYKY 3x120x70 podle 
podmínek uvedených v přiložené dokumentaci. Předběžné náklady na realizaci přeložky činí 
202.000 Kč. Pro případ, že po uzavření budoucí nebo vlastní smlouvy město od záměru 
přeložky ustoupí, plyne ze smlouvy závazek uhradit společnosti ČEZ marně vynaložené nutné 
náklady v předpokládané výši 38.300 Kč. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - kde se nachází přeložka kabelu? ORM - ukázal na výřezu z koordinační situace. PK - do 
budoucna žádá o lepší označování. Poté odhlasováno. 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 31-6936/24 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie na přeložku kabelového vedení NN AYKY 3x120x70, ČÍSLO: 
8120094656, mezi městem Nové Město nad Metují a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: ORM, Provede: ORM, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 

6/7 Rekonstrukce VO 1. etapa - dodatek č. 2 k SOD na vícepráce 

Identifikace: 

Dodavatel stavby „Rekonstrukce VO 1. etapa“ ELTODO OSVĚTLENÍ s. r. o., IČO: 25751018 
předložil ke schválení méněpráce a vícepráce na změnu výložníků u 16 stožárů VO v ul. 
Vrchovinská a U Lípy v celkové výši 19 627,26 Kč včetně DPH. RM usnesením č. RM 30-
6881/24 schválila Dodatek č. 1 na prodloužení termínu výstavby, mimo jiné z důvodu 
objednání jiných výložníků. OMM předkládá ke schválení Dodatek č .2 k SOD na výše 
uvedené vícepráce. 

Odůvodnění: 

Dodavatel stavby seznámil s nevhodností technického řešení výložníků uvedených v PD na 
stožárech 2.16 – 2.25 a 2.106 – 2.111 (ul. U Lípy a ul. Vrchovinská). Zde jsou stávající stožáry 
typu Pechlát se dvěmi osvětlovacími tělesy ve tvaru koule. Po montáži navržených výložníků 
v PD by byla světla osazena nízko a komunikace by nebyla dostatečně nasvětlena. 
Projektantem byla odsouhlasena dodávka výložníku ve tvaru L s prodlouženou svislou částí 
tak, aby byla svítidla osazena min. ve výšce, pro kterou byl proveden výpočet osvětlení. Dále 
je nutné výložníky dodat v barvě stávajících stožárů. Tato změna byla odsouhlasena na KD 
č.2 projektantem za účasti ST. Změnu je nutné provést z důvodů zajištění dostatečného 
osvětlení komunikace. Změna představuje odpočet navržených výložníků v PD ve výši 
12 817,68 Kč včetně DPH a přípočet nových výložníků o celkové ceně 32 444,94 Kč včetně 
DPH. ORM doporučuje Dodatek č. 2 k SOD na vícepráce schválit. Není třeba schvalovat RO 
na položce rozpočtu města jsou dostatečné prostředky. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 31-6937/24 

RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 147/2023 na realizaci stavby „Rekonstrukce VO 1. 
etapa“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou ELTODO OSVĚTLENÍ s. r. o., IČO: 25751018, 
na méněpráce a vícepráce na výměnu výložníků dle změnového listu č.2 o celkové výši 19 627,26 
Kč včetně DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 18.3.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

7/ RŮZNÉ 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

7/1 Komise životního prostředí - jednání s předsedou 

Identifikace: 

Na základě RM přijatého usnesení č. RM 30-6899/24 ze dne 15.01.2024 ve znění: "RM 
nesouhlasí s vyjádřením předsedy KŽP pana Ing. et Ing. Pavla Dostála (viz "Odůvodnění" 
tohoto bodu) a ukládá ST pozvat předsedu KŽP do jednání RM 31, tj. dne 29.01.2024, k 
upřesnění a podání bližších informací.", je na jednání RM 31 dne 29.01.2023 pozván 
předseda KŽP pan Ing. et Ing. Pavel Dostál. 

Odůvodnění: 

Vyplývá ze zákona o obcích. 
Vyjádření předsedy KŽP pro RM 30: Rezignace již 2 členů z mého pohledu pramení zejména 
z nízkého/nezajímavého vytížení pro nominované členy (z RM předáno k řešení minimum 
bodů, ne každý má potřebu přinášet nové podněty a řešit vlastní témata). S otazníkem je 
působení minimálně dalšího jednoho člena z rodinných důvodů. KŽP se nezabývala touto 
otázkou oficiálně, nicméně v úvahách přijala aktuální stav. Připomínám, že nominace 
vycházející z vlastního podnětu KŽP byla opakovaně zamítnuta. Stávající počet 6 členů KŽP 
není dle mého soudu podlimitní, avšak pouze 4 hlasy postačující k usnášeníschopnosti 
komise a hlasování bodů nevnímám jako relevantní poradní hlas pro RM. RM je zřizovatelem 
komise a pevně věřím, že témata životního prostředí bude chtít probrat na širším, oborově 
zaujatém plénu, než budou řešena v RM. Proto doporučuji RM, aby zvážila, zda kvůli poklesu 
počtu členů KŽP osloví politická uskupení s dotazem na doplnění členů do KŽP. Měli a musí 
to být lidi ideálně oborově blízcí tématům KŽP, minimálně pak lidé akční a akceschopní se 
daným tématům věnovat. 

Vysvětlení: Hanka Ondřej, Ing. - vedoucí OŽP 

Z podrobnějšího projednání: 

Na jednání RM byl pozván předseda KŽP pan Ing. et Ing. Pavel Dostál (příchod v 15:19 
hodin), aby radním podal bližší komentář ke svému vyjádření viz "Odůvodnění" bodu č. RM 30 
- 7/7. Proběhla obsáhlá debata, ve které pan Ing. et Ing. Dostál vysvětloval a odpovídal dotazy 
radních na práci KŽP a spolupráci KŽP a RM. Radní se mj. vyjadřovali k zápisu z posledního 
jednání KŽP. Konstatovali, že nesouhlasí s textem, který uvádí jako důvod rezignací členů 
KŽP malé a nezajímavé vytížení nominovaných členů (že je údajně z RM předáváno k řešení 
minimum bodů, a že ne každý člen KŽP má potřebu přinášet nové podněty a řešit vlastní 
témata). Z diskuse s vyplynulo, že důvodů k rezignaci může být a bude více. PK se v debatě 
týkající se uvedeného důvodu „předávání minima úkolů za RM do KŽP“ pana Ing. et Ing. 
Dostála dotazoval, jak může být KŽP málo vytěžována RM, pokud KŽP dosud nesplnila úkoly 
zadané RM (usneseními RM) ani v minulém, ani stávajícím volebním období, jako např. Návrh 
řešení reklamy ve veřejném prostoru či náhradní výsadby. Ing. et Ing. Dostál reagoval -
 vysvětloval, jaké úkoly KŽP plní, jaké jsou záměry a cíle práce KŽP, poukázal na 
malou provázanost KŽP a RM. PK požádal předsedu KŽP o lepší koordinaci 
komunikace RM s TAJ KŽP. Ing. et Ing. Pavel Dostál a radní dále debatovali doplnění 
obsazení KŽP, možnosti zlepšení komunikace, spolupráce a výstupů práce KŽP s RM. Na 
závěr MST poděkoval za práci KŽP a uvedl, že RM si obecně váží práce všech občanů, kteří 
ve všech Komisích zřízených RM pracují ve prospěch města. Z diskuse vyplynul a byl 
naformulován 2. návrh usnesení ve znění: "RM ukládá ST oslovit zástupce politických 
uskupení ve věci zájmu o doplnění členů do KŽP" - a obě usnesení byla odhlasována. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

K bodu 7/1 USNESENÍ č. RM 31-6938/24 

RM projednala s předsedou KŽP panem Ing. et Ing. Pavlem Dostálem personální obsazení Komise 
životního prostředí (viz "Odůvodnění" tohoto bodu). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 7/1 USNESENÍ č. RM 31-6939/24 

RM ukládá ST oslovit zástupce politických uskupení ve věci zájmu o doplnění členů do KŽP. 

 Odpovídá: OŽP, Provede: OŽP, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/2 Dodatek č. 3 k Servisní smlouvě č. 00272876/000/2002 ze dne 20.12.2002 - INISOFT 
s.r.o. 

Identifikace: 

Na základě přijatého usnesení č. RM 30-6900/24 ze dne 15.01.2024 ve znění: "RM rozhodla o 
přesunu bodu č. RM 30 - 7/8 - Dodatek č. 3 k Servisní smlouvě č. 00272876/000/2002 ze dne 
20.12.2002 - INISOFT s.r.o., do programu jednání příští RM 31, tj. dne 29.01.2024, z důvodu 
nutného doplnění zásadních informací k Dodatku č. 3 k Servisní smlouvě č. 
00272876/000/2002 ze dne 20.12.2002 vč. vyjádření OI", je RM opětovně předložen Dodatek 
č. 3 k Servisní smlouvě č. 00272876/000/2002 ze dne 20.12.2002 mezi městem Nové Město 
nad Metují a společností INISOFT s.r.o., IČO: 25417657, Rumjancevova 696/3, 460 01 
Liberec I - Staré Město, viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Jedná se o zajištění technické podpory softwaru k zajištění výkonu státní správy v oblasti 
nakládání s odpady na území ORP Nové Město nad Metují. Součástí smlouvy je i technická 
podpora a zajištění exportů údajů do celostátní databáze. Náklady na základě Dodatku č. 3 k 
servisní smlouvě pro rok 2024 činí 10.900 Kč s DPH. Tyto náklady jsou ve schváleném 
rozpočtu OI na rok 2024. Již zmiňovaná finanční částka byla i pro rok 2023. Nedochází tedy k 
navýšení ceny za služby. 
Software firmy INISOFT s.r.o. slouží k importu a kontrole z informačního systému 
ohlašovacích povinností (ISPOP). Všichni původci odpadů mají zákonnou povinnost zpracovat 
údaje o všech odpadech, se kterými nakládali v průběhu předešlého roku. Tato data jsou 
naimportována do zmíněného softwaru, kde dojde k vytvoření databáze za celé ORP Nové 
Město nad Metují. Následně jsou data kontrolována, upravována, případně vrácena 
ohlašovateli k provedení opravného hlášení. Poté jsou data exportována do celostátní 
databáze (CENIA). Po celkové kontrole dojde k vygenerování chybných hlášení, která jsou 
rozeslána jednotlivým ORP. Na úrovni ORP následně dochází k výzvě ohlašovatelům, jejichž 
podání jsou chybná. Opravy jsou zaneseny do programu a data opětovně zasílána ke kontrole 
do celostátní databáze. Po vyhodnocení opravných podání je na základě podkladů od 
Ministerstva životního prostředí vedeno řízení o sankci za nesplnění povinností ohlašovateli 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

jednotlivými ORP. 
Vyjádření OI (P. Benirške): SW firmy INISOFT na úřadě již funguje řadu let, zde se jedná o 
licenci do doby, kdy bude odladěn nový SW. Tato licence umožňuje pracovníkům OŽP 
komfortnější a tím i rychlejší zpracování dat a splnění ohlašovací povinnosti v rámci 
odpadového hospodářství. Cena podpory je nižší než v předchozích letech, je zahrnuta 
v rozpočtu OI a používání tohoto SW bude ukončeno po odsouhlasení vedoucím OŽP. TAJ 
jako vedoucí OI doplňuje, že se jedná o zcela stejný princip, jako když by se používal software 
na oceňování nemovitých věcí, taky výrazně šetří čas a je efektivní, než vše počítat ručně a 
hledat v právních předpisech důležitá data. 

Vysvětlení: Hanka Ondřej, Ing. - vedoucí OŽP 

K bodu 7/2 USNESENÍ č. RM 31-6940/24 

RM bere na vědomí doplnění zásadních informací od vedoucího OŽP pana Ing. Ondřeje Hanky vč. 
vyjádření OI k Dodatku č. 3 k Servisní smlouvě č. 00272876/000/2002 ze dne 20.12.2002 mezi 
městem Nové Město nad Metují a společností INISOFT s.r.o., IČO: 25417657, Rumjancevova 
696/3, 460 01 Liberec I - Staré Město, ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 7/2 USNESENÍ č. RM 31-6941/24 

RM schvaluje Dodatek č. 3 k Servisní smlouvě č. 00272876/000/2002 ze dne 20.12.2002, uzavřené 
mezi městem Nové Město nad Metují a společností INISOFT s.r.o., IČO: 25417657, Rumjancevova 
696/3, 460 01 Liberec I - Staré Město, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OŽP, Provede: OŽP, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/3 Žádost o souhlas k přijetí daru - MSSS Oáza 

Identifikace: 

Na základě RM přijatého usnesení č. RM 30-6901/24 ze dne 15.01.2024 ve 
znění: "RM ukládá ST pozvat vedoucí OSV a ředitelku MSSS Oáza na jednání RM 31, tj. dne 
29.01.2024, k vysvětlení žádosti o souhlas k přijetí daru vč. předložení předmětné darovací 
smlouvy na přijetí sponzorského finančního daru ve výši 50.000 Kč." jsou na jednání RM 31 
dne 29.01.2023 ve 13:15 pozvány: ředitelka MSSS Oáza paní Mgr. Jana Balcarová a vedoucí 
OSV paní Mgr. Denisa Plšková k projednání Žádosti MSSS Oáza ze dne 29.12.2023 o 
souhlas zřizovatele s přijetím sponzorského daru - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

MSSS Oáza předkládá RM prostřednictvím OSV žádost o souhlas k přijetí sponzorského 
finančního daru pro město jako zřizovatele MSSS Oáza. Pan [osobní údaj odstraněn], chce 
jako poděkování za péči, kterou poskytovali jeho mamince, věnovat MSSS Oáza sponzorský 
finanční dar ve výši 50.000 Kč. Dar MSSS Oáza přijímá pro svého zřizovatele, a jelikož se 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

jedná o částku vyšší než 15.000 Kč, je k přijetí daru třeba předchozí souhlas zřizovatele. 

Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 13:25 hodin přišly na jednání RM ředitelka MSSS Oáza paní Mgr. Jana Balcarová a 
vedoucí OSV paní Mgr. Denisa Plšková. Po obsáhlé diskuzi a vysvětlení si předchozích 
nejasností se přítomní shodli na nutnosti změny Pravidel upravujících přijímání darů PO 
v souladu se zákonem. Bylo navrženo tato "Pravidla" upravit tak, že (pro zjednodušení 
uzavírání DS a jejich administrace) nebudou obsahovat žádný finanční limit, ale ředitelům PO 
bude uloženo předkládat RM čtvrtletně přehled přijatých darů. V tomto smyslu bylo 
formulováno usnesení: "RM ukládá PRAV ve spolupráci s vedením města provést úpravu 
Pravidel upravujících povinnosti příspěvkových organizací ke zřizovateli 3/2021/PR ze dne 
01.07.2021." 
Druhá část diskuse za přítomnosti ředitelky MSSS Oáza se týkala nově navrženého bodu 7/12 
- MSSS Oáza - protokol o inspekci poskytování sociálních služeb. Ředitelkou byl podán 
vysvětlující komentář. 
Závěrem MST podrobně informoval o upravených pravidlech pro pracovněprávní vztahy 
ředitelů PO a postup při vyhlašování VŘ na tyto pozice, který je v souladu s těmito pravidly. 
Vysvětlil, že prvním krokem a nezbytnou součástí procesu je formální odvolání aktuálně ve 
funkci působícího představitele organizace, aby VŘ mohlo proběhnout. 
Radní zhodnotili návštěvu Mgr. Balcarové na jednání RM jako velice přínosnou. 

K bodu 7/3 USNESENÍ č. RM 31-6942/24 

Protinávrh A, předkladatel: Vrátný Aleš, Ing. 

RM bere na vědomí vysvětlení ředitelky MSSS Oáza paní Mgr. Jany Balcarové k žádostem o 
poskytování darů. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 
 

 

K bodu 7/3 USNESENÍ č. RM 31-6943/24 

RM souhlasí s přijetím sponzorského finančního daru ve výši 50.000 Kč pro město Nové Město nad 
Metují jako zřizovatele MSSS Oáza, od dárce p. [osobní údaj odstraněn]. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

K bodu 7/3 USNESENÍ č. RM 31-6944/24 

RM ukládá PRAV ve spolupráci s vedením města provést úpravu Pravidel upravujících povinností 
příspěvkových organizací ke zřizovateli č. 3/2021/PR ze dne 01.07.2021. 

 Odpovídá: OSV, Provede: OSV, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/4 Rozšíření Taxi pro seniory Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

OSV informuje RM o navrhovaných reformách na Úřadech práce, které by měly proběhnout v 
průběhu roku 2024, případně od roku 2025 a v souvislosti s nimi navrhujeme rozšířit okruh 
klientů Taxi pro seniory Nové Město nad Metují o občany, kteří jsou držiteli mimořádných 
výhod ZTP a ZTP/P. Současná smlouva na provoz služby Taxi pro seniory v Novém Městě 
nad Metují schválená usnesením č. RM 55-3206/20 ze dne 14.12.2020 - viz příloha tohoto 
bodu. 

Odůvodnění: 

Vláda připravuje transformaci Úřadu práce. Zvažuje se zrušení kontaktního místa ÚP v Novém 
Městě nad Metují cca od poloviny roku 2024 a dále se jedná o převodu všech agend dávek 
pro zdravotně postižené a závislé na péči druhé osoby na Okresní správu sociálního 
zabezpečení. Obě transformace by znamenaly dojíždění našich občanů za účelem vyřizování 
dávek do Náchoda. (Dávky hmotné nouze se zvažuje administrovat na České poště, což by 
znamenalo v NMNM.) Vzhledem k těmto připravovaným změnám informujeme RM a 
necháváme na zvážení - vyjednávat s Vodní záchrannou a dopravní službou Náchod o jejich 
kapacitě, s ÚP o počtech lidí, kterých se by se Taxi nově týkalo a zjistit, zda je potřeba vyhlásit 
nové výběrové řízení. 

Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - vznesl dotaz, kolik lidí a jak často využívá Kontaktní pracoviště ÚP v Novém Městě nad 
Metují - co se týká ZTP a ZTP/P? TAJ se telefonicky spojil s vedoucí OSV paní Mgr. Denisou 
Plškovou. OSV - neví to jistě, tuto informaci požadovala od p. Týfy (vedoucí Kontaktního 
pracoviště ÚP Nové Město nad Metují), ale ještě jí neodpověděl - dle jejího názoru se jedná 
cca o 400 občanů. PK - 400 se mu zdá strašně moc - požádal vedoucího OSV o zjištění 
přesné informace. Poté odhlasováno. 

K bodu 7/4 USNESENÍ č. RM 31-6945/24 

RM ukládá vedoucí OSV prověřit všechny okolností související s možným zrušením pobočky Úřadu 
práce v Novém Městě nad Metují a zjistit veškeré informace související s rozšířením služby Taxi pro 
seniory o klienty ZTP a ZTP/P, a to nejpozději ode dne 01.01.2025. 

 Odpovídá: OSV, Provede: OSV, Termín: 12.2.2024 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/5 Smlouva o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 

Identifikace: 

RM je předkládána Smlouva o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2024 mezi 
městem Nové Město nad Metují a spolkem Auto*Mat, z.s., Slezská 2033/11, 120 00 Praha 2, 
IČO: 22670319, ve věci spolupráce při realizaci kampaně Do práce na kole v roce 2024, která 
se každoročně koná v květnu. Tato smlouva je pravidelně schvalována od roku 2016. 
Kampaně Do práce na kole se v roce 2023 účastnilo okolo 50 lidí z různých společností 
Náchodska. Cílem projektu je podpořit městskou cyklistiku a další druhy aktivní a udržitelné 
dopravy a poukazovat na její ekologické, zdravotní a ekonomické výhody, usnadňovat lidem 
zapojení bezmotorové dopravy do běžného způsobu života a ukázat, jaký dopad může mít 
zvolený dopravní prostředek na veřejný prostor. Účast města na tomto projektu vyžaduje 
poplatek ve výši 5.000 Kč bez DPH (6.050 Kč s DPH) za vedení a správu registračního 
systému národním koordinátorem, poskytnutí manuálu k pořádání akce, školení pro 
organizátory, 5 startovných zdarma, webová podstránka města Nové Město nad Metují v 
rámci webu www.dopracenakole.cz, help desk pro účastníky města Nové Město nad Metují, 
plakáty, letáčky a další tiskové i elektronické propagační materiály. V rámci tohoto projektu je 
možné využít dvě služby poskytované spolkem Auto*Mat, z.s., a to trasová data účastníků a 
konzultace dopravního experta k řešení cyklodopravy ve městě. Více je uvedeno v Příloze č. 1 
- Ceník. Tyto služby nejsou ve smlouvě zahrnuty. 

Odůvodnění: 

Je to pravidelná akce města, ke které se přihlašují účastníci nejen z Nového Města nad 
Metují, ale i z Náchoda, České Skalice a Červeného Kostelce. 

Vysvětlení: Kavanová Dagmar, Ing., MPA - vedoucí OVV 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - poukázal na velmi nízkou účast (53 občanů z Náchodska) na akci Do práce na kole. 
MST - jedná se o "folklór" - nízká smluvní cena neopodstatňuje to, aby se pokračovalo v akci, 
která má tak malou účast. PK - kolik lidí z Nového Města nad Metují využilo kampaně Do 
práce na kole? Jaký z toho máme výstup z předchozích let? S předkladatelkou bodu se TAJ 
nepodařilo telefonicky spojit, aby zodpověděla bližší dotazy, proto radní přistoupili k hlasování 
- navrhovaná usnesení nebyla schválena. 

K bodu 7/5 

RM schvaluje Smlouvu o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2024 mezi městem 
Nové Město nad Metují a spolkem Auto*Mat, z.s., Vodičkova 36, 110 00 Praha 1, IČO: 22670319, ve 
výši plnění 5.000 Kč bez DPH, tj. 6.050 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

 Odpovídá: OVV, Provede: OVV, Termín: 26.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 1, Proti: 1, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - nebylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

K bodu 7/5 

RM schvaluje Smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci kampaně Do práce na kole 2023 mezi 
městem Nové Město nad Metují a Auto*Mat, z.s., Vodičkova 36, 110 00 Praha 1, IČO: 22670319, ve 
znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OVV, Provede: OVV, Termín: 26.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 1, Proti: 1, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - nebylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. zdržel se 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. proti Slavík Milan, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. zdržel se   
 

 

7/6 Organizační řád 

Identifikace: 

RM je předkládán nový organizační řád, který bude účinný od 01.02.2024. Organizační řád 
mění organizační strukturu - Oddělení školství, kultury a sportu je přejmenováno na Oddělení 
školství a sportu. Referentka kultury je přesunuta na OSÚ. Z Oddělní vnitřních věcí Odboru 
správního vznikne Odbor vnitřních věcí a z Oddělení sociální prevence Odboru sociálních věcí 
vznikne Odbor sociální prevence. Přílohy 2 a 3 Organizačního řádu jsou upraveny podle novel 
příslušných zákonů. Bližší informace a vysvětlení ke změně organizační struktury MěÚ bude 
podáno přímo na jednání RM. Příloha 4 je upravena na základě odchodů zaměstnanců. 

Odůvodnění: 

Podle § 102 odst. 2 písm. m) je radě obce vyhrazeno schvalovat organizační řád obecního 
úřadu. 

Vysvětlení: Bachura Pavel, Mgr. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - upozornil na chybu v Příloze č. 4 k Organizačnímu řádu Městského úřadu Nové Město 
nad Metují - Oddělení školství, kultury a sportu - je tam stále uvedena kultura. MST - 
poděkoval radnímu JČ za upozornění, Přílohu č. 4 a Přílohu č. 3 (Odbor správní - Koordinace 
činností Oddělení vnitřních věcí) opravíme + doplníme, že vedoucí Oddělení školství a sportu 
(pozn.: zkratku bude mít OŠS) je Ing. Lucie Hoffmannová. Poté radní odhlasovali usnesení 
"ve znění upravené přílohy". 

K bodu 7/6 USNESENÍ č. RM 31-6946/24 

RM schvaluje Organizační řád s účinností od 01.02.2024, ve znění upravené přílohy k tomuto bodu. 
Tímto Organizačním řádem se z Oddělení školství, kultury a sportu stává Oddělení školství a sportu, 
z Oddělení sociální prevence se stává Odbor sociální prevence a z Oddělení vnitřních věcí se stává 
Odbor sociálních věcí. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 7/6 USNESENÍ č. RM 31-6947/24 

RM jmenuje vedoucí Odboru sociální prevence stávající vedoucí Oddělení sociální prevence, paní 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

Dagmar Dvořáčkovou. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 7/6 USNESENÍ č. RM 31-6948/24 

RM jmenuje vedoucí Odboru vnitřních věcí stávající vedoucí Oddělení vnitřních věcí, paní Ing. 
Dagmar Kavanovou, MPA. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/7 Systemizace pracovních míst ke dni 01.02.2024 

Identifikace: 

RM je každoročně předkládána ke schválení systemizace pracovních míst zaměstnanců 
zařazených do Městského úřadu Nové Město nad Metují, tentokrát ke dni 01.02.2024. V TS 
jsou ponechána 3 pracovní místa pro zaměstnance zaměstnávané ve spolupráci s Úřadem 
práce v rámci veřejně prospěšných prací. RM je v souvislosti s navýšení agendy v oblasti 
poplatků a jejich vymáhání navrhováno 1 nové pracovní místo na OŽP. Pracovní náplň viz 
příloha k tomuto bodu. S novou pozicí nebylo počítáno v rozpočtu města. Během roku bude 
RM předloženo rozpočtové opatření. 

Odůvodnění: 

RM podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, stanovuje 
celkový počet zaměstnanců obce v obecním úřadu - viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Bachura Pavel, Mgr. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

MST vysvětlil radním předložené návrhy ke schválení, navýšení místa na OŽP a organizační 
změny ve struktuře organizace, tedy vytvoření Odboru sociální prevence (dříve oddělení 
v rámci Odboru sociálních věcí) a vytvoření Odboru vnitřních věcí (dříve oddělení v rámci 
Odboru správního). Záměrem úprav je zploštění organizační struktury a optimalizace řídících 
procesů. 

K bodu 7/7 USNESENÍ č. RM 31-6949/24 

RM schvaluje s platností ode dne 01.02.2024 počet systemizovaných pracovních míst Městského 
úřadu Nové Město nad Metují, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

7/8 Veřejná zakázka - Poskytování pevných a mobilních hlasových služeb, služeb 
mobilních elektronických komunikací a datových služeb internetové konektivity 

Identifikace: 

RM je předložen k odsouhlasení výsledek veřejné zakázky - Poskytování pevných a mobilních 
hlasových služeb, služeb mobilních elektronických komunikací a datových služeb internetové 
konektivity. Zakázka byla realizována centrálním zadavatelem, hodnocení ukončeno e-aukcí, 
a to ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň je RM předkládána Rámcová 
dohoda. 

Odůvodnění: 

Jedná se o veřejnou zakázku, která byla zadávána na komplexní poskytování hlasových, 
mobilních a datových služeb, včetně internetové konektivity. Základním kritériem pro zadání 
veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 zákona č. 134/2016 Sb. 
Ekonomická výhodnost byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Toto 
kritérium mělo v hodnocení váhu 100 %. Finální hodnocení nabídek proběhlo prostřednictvím 
e-aukce, která proběhla dne 24.01.2024. Hodnotící komise předkládá RM ke schválení vítěze 
veřejné zakázky a zároveň je RM předložena k odsouhlasení Rámcová dohoda, viz příloha k 
tomuto bodu. Uvedená smlouva bude uzavřena až po uplynutí 15denní lhůty pro podání 
námitek proti výběru dodavatele. Některé přílohy smlouvy jsou uloženy samostatně, do celé 
smlouvy budou vloženy před podpisem. 

Vysvětlení: Bachura Pavel, Mgr. - tajemník MěÚ 

K bodu 7/8 USNESENÍ č. RM 31-6950/24 

RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise jako nejvýhodnější nabídku od uchazeče O2 
Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČO: 60193336, za nabídkovou cenu 
69.864 Kč bez DPH/ měsíc, 14.671,44 Kč/měsíc platná výše DPH 21 %, cena včetně DPH 
84.535,44 Kč/měsíc. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 25.3.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
K bodu 7/8 USNESENÍ č. RM 31-6951/24 

RM schvaluje Rámcovou dohodu o podmínkách a poskytování mobilních služeb elektronických 
komunikací a vybraných služeb elektronických komunikací poskytovaných prostřednictvím pevné 
sítě, mezi městem a společností O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, 
IČO: 60193336, v rozsahu přílohy k tomuto bodu a pověřuje ST, po uplynutí 15denní lhůty pro 
podání námitek proti výběru dodavatele, podpisem této smlouvy. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 26.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 

7/9 Smlouva o poskytnutí služby přístupu k informačnímu systému EnergyBroker 

Identifikace: 

Schválení smlouvy na licenci k informačnímu systému EnergyBroker od společnosti Ensytra, 
s.r.o. 

Odůvodnění: 

Předmětem smlouvy je poskytnutí informačního systému EnergyBroker, resp. poskytnutí práv 
k užívání komplexního řešení/nástroje umožňujícího sledování a vyhodnocování 
energetických a ekonomických dat u komodit elektřina, zemní plyn, teplo a voda. Systém byl 
pro objekty města zaveden v souvislosti s dotační titulem na Energetický management a 
Interní směrnicí energetického managementu města, kterou schválila RM usnesením č. 28-
6819/23 ze dne 11. 12. 2023. V systému budou zahrnuty všechny objekty, kde město platí za 
energie, včetně přehledu o veřejném osvětlení. Hrazeno bude z § 3639 - položka Projekty 
energeticky úsporných opatření a FVE na městských budovách. 

Vysvětlení: Bachura Pavel, Mgr. - tajemník MěÚ 

K bodu 7/9 USNESENÍ č. RM 31-6952/24 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí služby přístupu k informačnímu systému EnergyBroker č. 
2402-001, se společností Ensystra, s.r.o, IČO: 28582136, se sídlem nám. Svobody 931/22, 789 85 
Mohelnice, za nabídkovou cenu 9.500 Kč bez DPH/měsíc, 1.995 Kč platná výše DPH 21 %, 11.495 
Kč celková měsíční cena vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu a pověřuje ST jejím podpisem. 
Smlouva je uzavřena na základě výjimky z Pravidel pro VZMR města, a to dle čl. 6, odst. 3) výhradní 
dodavatel. Informační systém EnergyBroker je využíván na základě předcházejícího zadávacího 
řízení souvisejícího s dotačním titulem, kde byl vítěz schválen usnesením RM 16-6338/23. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 26.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

7/10 Žádost o stanovení výjimky z doby nočního klidu 

Identifikace: 

Žádost pana Jana Hableho, agentura DoDna - party, IČO: 02197014, o stanovení výjimky z 
doby nočního klidu - na konání dvou akcí - Food Art Festival a Zámecké vinobraní. 

Odůvodnění: 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22.00 do 6.00 hodiny. Případy, kdy doba nočního 
klidu nemusí být dodržována, je možno stanovit obecně závaznou vyhlášku města. Město v 
této chvíli má Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, účinnou ode dne 25.05.2023, kterou 
jsou stanoveny 2 výjimky - noc z 31. prosince na 1. ledna, kdy doba nočního klidu nemusí být 
dodržována vůbec a dále dobou kratší (od 24.00 do 6.00) je doba nočního klidu vymezena v 
noci konání Lampionového průvodu. 
Pan Jan Hable žádá o vymezení kratší doby nočního klidu (také od 24.00 do 6.00) v noci 
konání akcí Food Art Festival (měsíc květen) a dále Zámecké vinobraní (měsíc září). Pokud 
RM toto podpoří, bude připraven návrh příslušné obecně závazné vyhlášky, která by ke 
schválení byla předložena na ZM konaném dne 07.03.2024. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Souhlasí s udělením výjimky, jedná se o obohacení kulturního 
života ve městě a také o zapojení zámku do kulturního dění ve městě. 
Vyjádření MP (M. Kratěna): MP nemá k udělení výjimky námitek, vzhledem k tomu, že se 
jedná o již tradiční akci pro širší veřejnost. Jelikož se večerní akce koná na nádvoří zámku, 
nedochází k rušení hlukem. 

Vysvětlení: Bachura Pavel, Mgr. - tajemník MěÚ 

K bodu 7/10 USNESENÍ č. RM 31-6953/24 

RM ukládá OSÚ připravit návrh nové Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu, ve které bude 
dobou kratší (od 24.00 do 6.00) vymezena doba nočního klidu v noci konání akce Food Art Festival 
(konání měsíc květen) a akce Zámecké vinobraní (konání měsíc září) s tím, že návrh příslušné 
obecně závazné vyhlášky bude předložen do RM 32. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 51 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

7/11 Návrh Konceptu kroniky města za rok 2016 

Identifikace: 

Návrh Konceptu kroniky města za rok 2016. 

Odůvodnění: 

V souladu s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 03.01.2017, který byl mezi městem a 
panem Jiřím Hladíkem jako zhotovitelem kroniky uzavřen dne 19.12.2023, měl zhotovitel 
kroniky nejpozději do dne 22.01.2024 městu zaslat návrh Konceptu kroniky města za rok 2016 
s tím, že tento návrh bude předložen k projednání do RM. Dle uzavřeného dodatku město 
následně do dne 07.02.2024 zhotoviteli kroniky sdělí připomínky k tomuto návrhu, které je 
zhotovitel povinen do Konceptu kroniky zapracovat a Koncept kroniky města Nové Město nad 
Metují za rok 2016 předat městu nejpozději do dne 29.02.2024 s tím, že v tomto Konceptu 
kroniky budou doplněna čísla stránek, obsah a rejstřík. 
V termínu do dne 22.01.2024 nebyl návrh konceptu dodán, zhotovitel přislíbil zaslat ho 
nejpozději v pondělí dne 29.01.2024. Jde o opakované nedodržení dohodnutého termínu, a 
tudíž nesplnění dohodnutých smluvních podmínek. 
Vyjádření PRAV: V čl. I odst. 2 uzavřeného dodatku je sjednáno toto: Za podmínky, že 
zhotovitel předá objednateli Koncept kroniky za rok 2016 do dne 29.02.2024, bude objednatel 
smluvní pokutu, která je v čl. V odst. 1 smlouvy sjednána pro případ prodlení zhotovitele 
s provedením díla, uplatňovat pouze do dne uzavření Dodatku č. 1 smlouvy. Ujednání týkající 
se uplatnění smluvní pokuty pouze do dne uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
03.01.2017, je tedy vázáno až na termín 29.02.2024. 

Vysvětlení: Bachura Pavel, Mgr. - tajemník MěÚ 

K bodu 7/11 USNESENÍ č. RM 31-6954/24 

RM bere na vědomí návrh Konceptu kroniky města Nové Město nad Metují za rok 2016, ve znění 
přílohy k tomuto bodu. Případné připomínky k tomuto návrhu budou zhotoviteli kroniky sděleny 
nejpozději do dne 07.02.2024. RM dále konstatuje, že návrh Konceptu kroniky zhotovitel zaslal opět 
opožděně a nebyl tak dodržen sjednaný termín. RM znovu upozorňuje zhotovitele na nutnost 
dodržování smluvně sjednaných termínů. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 7.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 52 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

7/12 MSSS Oáza - protokol o inspekci poskytování sociálních služeb 

Identifikace: 

Radní MJ v úvodu jednání RM 31 navrhl nový bod "MSSS Oáza - protokol o inspekci 
poskytování sociálních služeb". 

Vysvětlení: Jarolímek Miroslav - radní 

Z podrobnějšího projednání: Viz bod č. RM 31 - 7/2. 

K bodu 7/12 USNESENÍ č. RM 31-6955/24 

RM ukládá ředitelce MSSS Oáza paní Mgr. Janě Balcarové předložit do programu příští RM 32, tj. 
dne 12.02.2024, "manuál", podle kterého se rozhoduje o přijetí klienta do sociální služby. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 12.2.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

8/1 Záměr zveřejnění prodeje kasárenské budovy 

Identifikace: 

Podnět JČ k bodu č. RM 31 - 6/2, tj. "Investiční záměr - Revitalizace území kasáren v Novém 
Městě nad Metují" se nakonec radní rozhodli zařadit jako bod v závěrečné diskusi. 
Vedle možnosti dotace na zboření a parku do roku 2036 by bylo vhodné oslovit případné 
investory, zda by budovu a okolní plochu nevyřešili v rámci vlastní iniciativy. Ať už formou 
zboření bývalé kasárenské budovy či jejím přebudováním. Podobu zveřejnění bude třeba 
prodiskutovat a případně schválit asi nejlépe na zastupitelstvu města. Neb se jedná o velký 
objekt. 

Vysvětlení: Čopík Jan, Ing., Ph.D. - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - má obavy z rizika nezískání dotačního titulu. JČ - přečetl svůj návrh usnesení - "RM 
ukládá OMM připravit záměr zveřejnění prodeje st. p. č. 2197, jejíž součástí je stavba č. p. 427 
(kasárenská budova), s přilehlou částí p. p. č. 653/2 o výměře 3500 m2 (okolní budovy)" - 
hlasováním nebylo přijato. 

K bodu 8/1 

RM ukládá OMM připravit záměr zveřejnění prodeje st. p. č. 2197, jejíž součástí je stavba č. p. 427 
(kasárenská budova), s přilehlou částí p. p. č. 653/2 o výměře 3500 m2 (okolní budovy). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 1, Proti: 4, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - nebylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. proti 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav proti 

Kašpar Pavel, Ing. proti Slavík Milan, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. proti   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 53 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 31 ze dne 29.01.2024 

 
V 

8/ DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

1/ JČ - vznesl dotaz na MST ve věci jednání s Českou spořitelnou o zrušení její novoměstské 
pobočky - jak to vypadá? Na dotaz reagoval MST s tím, že jednání probíhají. 
 
2/ Proběhla diskuse o fungování RM v období do ZM 10. ST v rámci diskuse připomenul 
radnímu JČ společné jednání v létě 2023, kde pan radní avizoval odstoupení z RM v řádu 
týdnů a aby si ST zajistil podporu jinde. ST se dotazoval radního JČ, zda po uplynutí cca půl 
roku nehodlá tento krok učinit ještě před ZM 10. Radní JČ se konkrétně nevyjádřil, spíše 
počká až na zmíněné ZM. 
 
Konec jednání RM 31 v 18:53 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 31 vyhotoven dne: 6. února 2024 
 
Zápis z RM 31 vypraven dne: 6. února 2024 
 
Zápis z RM 31 zveřejněn dne: 7. února 2024 


